
Information about Central University Library collections 

During 2019, 6 titles and 12 copies of gift books were accepted, 9 copies of obligatory copies of UP 

publications and 27 copies were accepted. It is worth noting that the purchase of books during this 

year has not been. 

During this year, the Collections of Teaching Courses have been processed and selected, which can 

also be found in the electronic catalog www.biblioteka-ks.org //catalog. 

 

Below is the list of books. In total there are 1021 titles. 

The table is taken from the ALEPH500 Integrated Library System. 

 

General Retrieval Form 

Sorted By: Title 

 

Doc 
Numbe

r 

Item 
Sequenc

e 
Title 

Item 
Proces

s 
Status 

Sublibrar
y 

Collectio
n 

Call No. 
Barcod

e 

20500 1.0 Kontabiliteti financiar / 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

657(075.8).A464K66 2007 
20500-
10 

20519 1.0 Marketingu / 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

339.138(075.8).C458 2006 
20519-
10 

20683 1.0 
Menaxhmenti dhe 
vendosja / 

Order 
initiated 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

65.012:33(075.8).K853 2006 
20683-
10 

20687 1.0 
Trendet e zhvillimit të 
afarizmit bankar. / 

Order 
initiated 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

336.71.D476 2003 
20687-
10 

20688 1.0 
Bankat dhe afarizmi 
bankar / 

Order 
initiated 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

336.71(075.8).L836 2006 
20688-
10 

20690 1.0 

Korporatat 
multinacionale dhe roli i 
tyre në krijimin e rendit 
të ri botëror. / 

Order 
initiated 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

33:35.07.P368 2001 
20690-
10 

20694 1.0 
Matematika për 
ekonomistë / 

Order 
initiated 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

51-7:33(075.8).A464 2006 
20694-
10 

20697 1.0 
E drejta biznesore 
ndërkombëtare / 

Order 
initiated 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

339.5:342.95(075.8).S635 
2006 

20697-
10 

20891 1.0 E drejta private / 
Order 
initiated 

University 
Library 

Koleksion
i i 

347(075.8).G354 2006 
20891-
10 

http://www.biblioteka-ks.org/


Lëndëve 
Mesimore 

21181 1.0 
Metalurgjia e metaleve 
të rrallë / 

Order 
initiated 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

669.1/.894.M873 1997 
21181-
10 

21187 1.0 
Praktikum nga 
biomekanika : 

Order 
initiated 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

577.3:796(076)L856 1989 
21187-
10 

21188 1.0 
Algjebra e përgjithshme 
: 

Order 
initiated 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

512(076)GJ474 2002 
21188-
10 

21189 1.0 
Rezistenca e 
materialeve / 

Order 
initiated 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

620.1(076)T566 
21189-
10 

21191 1.0 
Gjeografia regjionale e 
Azisë / 

Order 
initiated 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

91(5)(075.8)Ç386 1998 
21191-
10 

21192 1.0 Ekonomiksi i punës : 
Order 
initiated 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

331.101.26(042.3)Q575 2005 
21192-
10 

21194 1.0 Analiza matematike : 
Order 
initiated 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

519.6(076)G395 2006 
21194-
10 

21625 1.0 E drejta romake / 
Order 
initiated 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

34(37)M363 2006 
21625-
10 

21697 1.0 Instalimet makinerike / 
Order 
initiated 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

696/697.K737 2004 
21697-
10 

21699 1.0 Skemat elektrike / 
Order 
initiated 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

621.3(083.76)CH376 
21699-
10 

21738 1.0 
Historia e kohëve 
moderne : 

Order 
initiated 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

321(091)F556 2006 
21738-
10 

21740 1.0 Historia bashkëkohore : 
Order 
initiated 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

321(091)F556 2007 
21740-
10 

21741 1.0 Parazitologjia : 
Order 
initiated 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

576.8.P535 2002 
21741-
10 

21742 1.0 Elementet e Order University Koleksion 621.3.M587 2005 21742-



Elektroteknikës / initiated Library i i 
Lëndëve 
Mesimore 

10 

21744 1.0 
Ushtrime të gjeometrisë 
analitike / 

Order 
initiated 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

514.12(076)K373 2006 
21744-
10 

21747 1.0 
Teknika e tensioneve të 
larta / 

Order 
initiated 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

621.3.02(075.8)H633 2006 
21747-
10 

21749 1.0 
Algjebra dhe gjeometria 
: 

Order 
initiated 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

512/514:62.F555 2000 
21749-
10 

21750 1.0 Analiza matematike I / 
Order 
initiated 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

517.M355 2003 
21750-
10 

21751 1.0 
Drejtim financiar 
ndërkombëtar / 

Order 
initiated 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

339.7.XH343 2006 
21751-
10 

22094 1.0 
Metodika e 
mësimdhënies së 
kimisë / 

 
University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

54(075.8)SH333 2000 
22094-
10 

22102 1.0 
Historia e institucioneve 
/  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

342.1(4/9)(091))A537 2006 
22102-
10 

22380 1.0 
The Foundations of 
Modern 
Macroeconomics / 

 
University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

330.101.541.H455 2002 
22380-
10 

22382 1.0 Chopin : 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

929.S367 1998 
22382-
10 

22384 1.0 Beethoven / 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

929.K563 1997 
22384-
10 

22385 1.0 Nietzsche / 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

1(091)(430)N534 2001 
22385-
10 

22386 1.0 
Feminism and History of 
Philosophy /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

141.72(091)F465 2002 
22386-
10 

22446 1.0 Nazism / 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

329.14/.18.N395 2000 
22446-
10 



22465 1.0 Racism / 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

316.347.R335 1999 
22465-
10 

22466 1.0 Fascism / 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

329.18(091)F375 1995 
22466-
10 

22529 1.0 
Politics in the European 
Union /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

327.7(4):061.1.G467 2001 
22529-
10 

22532 1.0 
The European Union 
and the promotion of 
democracy / 

 
University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

327.7(4):061.1.Y686 2001 
22532-
10 

22533 1.0 
European Union laë 
textbook /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

341(4):061.1.E876 2004 
22533-
10 

22537 1.0 The Neuron : 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

616.8/.85.L485 2002 
22537-
10 

22564 1.0 Uncovering the past : 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

902(091)S854 1993 
22564-
10 

22567 1.0 
Making music at the 
piano :  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

786.2.M375 2000 
22567-
10 

22627 1.0 Psychiatry / 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

616.89.G453 2005 
22627-
10 

22628 1.0 

The Theoretical 
evolution of 
international political 
economy : 

 
University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

338.2.T44 1997 
22628-
10 

22629 1.0 European Integration : 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

339.92.E876 2001 
22629-
10 

22887 1.0 International laë / 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

341.SH39 2003 
22887-
10 

23044 1.0 
E drejta ndërkombëtare 
e punës /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

349.2.I763 2001 
23044-
10 

23049 1.0 Kimia e përgjithshme : 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

54.K565 1971 
23049-
10 



23077 1.0 
E drejta biznesore 
ndërkombëtare /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

339.5:342.951.S635 2003 
23077-
10 

23088 1.0 
Teoria dhe praktika 
parlamentare :  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

342.53.B357 1997 
23088-
10 

23102 1.0 
Training for speed, 
agility, and quickness /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

796.B768 2005 
23102-
10 

23122 1.0 
Biomechanics of sport 
and exercise /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

612.M345 2005 
23122-
10 

23128 1.0 
Functional training for 
sports /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

796.B694 2003 
23128-
10 

23228 1.0 Soccer ëarm up drills : 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

796.02.J367 2003 
23228-
10 

23286 1.0 Fitness sëimming / 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

797.9.H564 1999 
23286-
10 

23289 1.0 Syntax / 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

811.111'36.M388 1981 
23289-
10 

24047 1.0 Thermodynamics / 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

536.G653 1996 
24047-
10 

24144 1.0 
Feedback control of 
dynamic systems /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

531/539.89.F736 2006 
24144-
10 

24148 1.0 Sëimming : 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

797.2.TH663 2005 
24148-
10 

24149 1.0 
Coaching sëimming 
successfully /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

797.2.H366 2003 
24149-
10 

24154 1.0 
Fundamentals of 
engineering 
thermodynamics / 

 
University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

536.7:62.H694 1992 
24154-
10 

24253 1.0 
Laë of the European 
Union /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

341.1(4):061.1.SH39 2000 
24253-
10 



25752 1.0 E drejta familjare : 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

347.6.A458 2007 
25752-
10 

26200 1.0 
Air conditioning and 
refrigeration.  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

697.M555 2006 
26200-
10 

27216 1.0 Chemistry : 
On 
order 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

541.Ë557 2000 
27216-
10 

28642 1.0 
Intracoronary 
ultrasound /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

616.12-008-073.M568 2005 
28642-
10 

82455 5.0 
50 Vjet të Fakultetit të 
Inxhinierisë Mekanike 
1967-2017 : 

 
University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

378:621(496.51) P9385 2017 
82455-
50 

45252 1.0 
A complete and 
balanced service 
scorecard : 

On 
order 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

658.T934 2008 
45252-
10 

16827 1.0 A course in phonology / 
On 
order 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

81'344 R633 1999 
16827-
10 

41698 1.0 
A short history of the 
future :  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

304.9.M376 2006 
41698-
10 

35758 1.0 
A student's guide to the 
federal rules of civil 
procedure / 

 
University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

347.92(73-43)B353 2005 
35758-
10 

35775 1.0 
A student's guide to the 
federal rules of civil 
procedure / 

 
University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

347.92(73-43)B353 2006 
35775-
10 

41372 1.0 
A topical approach to 
life-span development /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

612.68:159.9.S368 2005 
41372-
10 

17045 1.0 Academic listening : 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

81'33.A333 1994 
17045-
10 

22381 1.0 Administrative Laë / 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

342.9.Ë334 2004 
22381-
10 

35599 1.0 Administrative laë : 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

342.9(73)K634 2006 
35599-
10 



35615 1.0 
Administrative laë and 
process :  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

342.9(73)A436 2006 
35615-
10 

35565 1.0 
Administrative 
procedure and practice :  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

342.9(73)F865 2001 
35565-
10 

41118 1.0 
Advanced engineering 
thermodynamics /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

536.B453 2006 
41118-
10 

17392 1.0 
Advanced 
thermodynamics for 
engineers / 

 
University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

536.7:62. Ë375 1995 
17392-
10 

45453 1.0 
Advances in robotics 
research :  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

007.52.A383 2009 
45453-
10 

45437 1.0 
Advancing public goods 
/  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

36.01.A383 2006 
45437-
10 

25322 5.0 
Aerokozmofotointerpreti
mi në gjeografi /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

520.C473 1983 
25322-
50 

45401 1.0 Aesthetics : 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

7.01.H479 2008 
45401-
10 

6530 2.0 
The aims of 
interpretation /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

82.09.H577 1976 6530-20 

41317 6.0 
Albanizma = 
Albanianisms /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

821.18.09.H365 2009 
41317-
60 

17125 1.0 Algae / 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

582.26.G734 2000 
17125-
10 

12741 8.0 Algjebra / 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

512(075.8)G395 2006 
12741-
80 

25780 5.0 
Algjebra e përgjithshme 
/  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

512.A346 1983 
25780-
50 

11530 1.0 Algjebra I / 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

512.G375 2001 
11530-
10 



51952 1.0 
Alternativa letrare 
shqiptare /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

821.18.09.V563 2009 
51952-
10 

45443 1.0 
Alternative careers in 
science :  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

316.472.4.A484 2006 
45443-
10 

30185 1.0 
An introductory Guide to 
Post-Structuralism and 
Postmodernism / 

 
University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

82.09.S378 1993 
30185-
10 

714 2.0 
Analiza e 
Marrëdhënieve 
Ndërkombëtare / 

 
University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

327.D653 1994 714-20 

14742 8.0 Analiza matematike I / 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

517.9.B734 2006 
14742-
80 

45239 1.0 
Analysis of investments 
and management of 
portfolios / 

 
University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

330.322.B769 2009 
45239-
10 

30991 4.0 Anatomy & physiology : 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

612.A538 2000 
30991-
40 

11612 1.0 Andragogjia / 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

37.013.83.K655 1990 
11612-
10 

17312 1.0 Animal physiology : 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

591.1 S346 1997 
17312-
10 

45786 1.0 
Applied optimization 
ëith matlab 
programming / 

 
University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

62.V465 2009 
45786-
10 

34135 4.0 
Arbërit ndërmjet 
perëndimit dhe lindjes 
gjatë mesjetës / 

 
University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

94(=18)"04/14"D736 2008 
34135-
40 

30198 1.0 
Archaeology of 
knoëledge /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

82.09:165.F683 2007 
30198-
10 

45267 1.0 Architecture : 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

72.011.CH564 2007 
45267-
10 

15079 7.0 
Argumentimi në 
procedurën penale /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

343.1.S345 2006 
15079-
70 



17304 1.0 The art of fiction : 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

821.111(73)-3.09 L634 1992 
17304-
10 

11505 1.0 Arti i kardiokirurgjisë : 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

616.12.P754 2005 
11505-
10 

51083 1.0 Arti i zbatuar popullor / 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

39(=18) :745/749.GJ474 
2006 

51083-
10 

4371 4.0 
Aspekte gjeopopullative 
në Kosovë dhe rreth saj 
/ 

 
University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

312.924.P875 2000 4371-40 

93179 5.0 

Aspektet nacionale dhe 
ndërkombëtare të 
regjimit pasuror 
martesor të 
bashkëshortëve. : 

 
University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

347 B148 2018 
93179-
50 

4900 3.0 Astronomia / 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

52(075.8)B458 2003 4900-30 

75464 6.0 
Atlas i diagnozës së 
ekzaminimit pediatrik /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

616-053.2(084.4) Z694 2013 
75464-
60 

41113 1.0 Auditim / 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

657.6.N556 2003 
41113-
10 

40760 1.0 
Auditing & assurance 
services :  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

658.6.M477 2006 
40760-
10 

45397 1.0 

Automation, production 
systems, and computer-
integrated 
manufacturing / 

 
University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

681.31.G766 2008 
45397-
10 

36805 6.0 Autori në letërsi / 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

821.18.09.K737 2009 
36805-
60 

28831 7.0 Aventura semiologjike / 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

82.09.B378 2008 
28831-
70 

17309 2.0 Axel's Castle : 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

82.09(091)Ë557 1931 
17309-
20 

37919 4.0 
Bajroni në Shqipëri dhe 
takimet me Ali Pashë 
Tepelenën : 

 
University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 

910.4(496.5)F737 2009 
37919-
40 



Mesimore 

45510 1.0 
Bank management & 
financial services /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

336.71.R674 2008 
45510-
10 

11596 1.0 
Bankat dhe sistemi 
bankar /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

336.71.P333 2005 
11596-
10 

45395 1.0 Basic immunology : 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

632.938.A233 2009 
45395-
10 

12244 3.0 Basketboll / 
Order 
initiated 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

796.323.S355 2006 
12244-
30 

15275 3.0 Basketbolli : 
Order 
initiated 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

796.323.N593 2003 
15275-
30 

23561 7.0 
Bazat e analizës 
matematike /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

51.F548 1971 V.2 
23561-
70 

1114 3.0 Bazat e biznesit / 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

174.4.B458 1998 1114-30 

147 2.0 Bazat e ekonomisë / 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

330.A346 1998 147-20 

12946 1.0 
Bazat e elektroteknikës 
II /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

621.38.O736 1994 
12946-
10 

5878 2.0 
Bazat e 
Farmakoterapisë :  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

615.03(075.8)I853 2003 5878-20 

11712 1.0 
Bazat e fiziologjisë së 
përgjithshme te kafshët 
dhe njeriu / 

 
University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

591.1.B873 2004 
11712-
10 

11684 1.0 Bazat e informatikës : 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

004.B475 
11684-
10 

11623 1.0 Bazat e marketingut / 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

339.138.J358 2000 
11623-
10 

9162 1.0 
Bazat e modeleve 
makroekonomike /  

University 
Library 

Koleksion
i i 

330.101.541.L563 2002 9162-10 



Lëndëve 
Mesimore 

27873 2.0 Bazat e penologjisë / 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

343.M534 1987 
27873-
20 

11648 1.0 
Bazat e perimtarisë dhe 
prodhimit të perimeve /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

635.1/.8.N378 2004 
11648-
10 

12654 1.0 
Bazat e programimit në 
C++ /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

004.42.D553 2005 
12654-
10 

12968 1.0 Bazat e Robotikes / 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

007.52.P353 2002 
12968-
10 

14699 1.0 Bazat e statistikës / 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

311.1(075.8).N845 2005 
14699-
10 

15880 3.0 Bazat e statistikës / 
Order 
initiated 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

311.1(075.8)B734 2006 
15880-
30 

25706 4.0 Bazat e urbanologjisë / 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

711.4.LL475 1983 
25706-
40 

3010 4.0 
Bazat e vargëzimit 
shqiptar :  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

821.18-1.0.ZH455 1990 3010-40 

11613 1.0 
Bazat teorike të 
elektroteknikës /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

621.3.G654 2002 
11613-
10 

30468 1.0 
Best and taylor's 
physiological basis of 
medical practice / 

 
University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

612.B478 1990 
30468-
10 

35545 1.0 Bioethics : 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

174(73)L347 1999 
35545-
10 

11339 1.0 Biofizika / 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

577.3.V474 2005 
11339-
10 

11669 1.0 Biofizika : 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

577.3.S757 2001 
11669-
10 

1627 3.0 Biokimia / 
 

University Koleksion 577(075.8)Q475 2002 1627-30 



Library i i 
Lëndëve 
Mesimore 

29423 5.0 Biokimia dinamike / 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

577.12.O866 1990 
29423-
50 

11591 1.0 Biokimia e mjekësisë / 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

577:61.O863 2005 
11591-
10 

15878 3.0 Biologjia e zhvillimit / 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

575.R493 2006 
15878-
30 

29779 1.0 Biologjia humane / 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

57.M468 2003 
29779-
10 

11799 1.0 Bioteknologjia / 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

66.0.B568 
11799-
10 

11942 1.0 
Bioteknologjia e bimëve 
- kulturat " in vitro" /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

57.08.B568 2002 
11942-
10 

25216 2.0 Biseda në Paris / 
On 
order 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

 
25216-
20 

13842 3.0 
Biznesi i vogël dhe i 
mesëm :  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

65.011.1.B596 2006 
13842-
30 

11451 1.0 Biznesi ndërkombëtar / 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

339.5.K757 2004 
11451-
10 

45263 1.0 
Bond markets, analysis 
and strategies /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

331.104/.106.F336 2010 
45263-
10 

45535 1.0 Brand storming : 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

658.8.F567 2009 
45535-
10 

24151 1.0 
Breakthrough sëimming 
/  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

797.2.C659 2002 
24151-
10 

45398 1.0 Broadcast journalism : 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

07:621.396/.7.B683 2008 
45398-
10 



45727 1.0 
Build your oën all-
terrain robot /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

007.52.G734 2004 
45727-
10 

45469 1.0 
Build your oën 
humanoid robots /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

007.52.Ë555 2004 
45469-
10 

3554 5.0 
Burime të zgjedhura 
juridike-historike /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

340.143.I863 2001 V.1 3554-50 

41205 1.0 Business : 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

65.F474 2006 
41205-
10 

36400 1.0 Business associations / 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

34:65(73)R537 2003 
36400-
10 

53363 1.0 
Business 
communication :  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

659.3/.4.H467 1996 
53363-
10 

41018 1.0 
Business driven 
technology /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

681.3.H334 2006 
41018-
10 

41376 1.0 
Business English at 
ëork /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

811.111:65.J334 2003 
41376-
10 

45513 1.0 
Business statistics in 
practice /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

65.01.B694 2007 
45513-
10 

36468 1.0 
California cases on 
security transactions in 
land / 

 
University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

347.27/.71(739.4)C355 1992 
36468-
10 

35610 1.0 
California civil 
procedure /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

347(739.4)H457 2005 
35610-
10 

45209 1.0 Capital budgeting : 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

330.332.D393 2002 
45209-
10 

35586 1.0 
Cases and commentary 
on international laë /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

341.J365 2005 
35586-
10 

35972 1.0 
Cases and materials on 
admiralty /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

344(73)H435 2006 
35972-
10 



36351 1.0 

Cases and materials on 
equitable remedies, 
restitution, and 
damages / 

 
University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

347.4(73)C374 2005 
36351-
10 

36469 1.0 
Cases and materials on 
modern antitrust laë and 
its origins / 

 
University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

347.7(73)M674 2005 
36469-
10 

36279 1.0 

Cases and materials on 
real estate transfer, 
finance, and 
development / 

 
University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

347.22/.71(73)N457 2003 
36279-
10 

35966 1.0 
Cases and materials on 
the laë governing 
laëyers / 

 
University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

347.96(73)M655 2003 
35966-
10 

35951 1.0 
Cases and materials on 
the legal profession /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

340.61(73)C634 2003 
35951-
10 

35899 1.0 
Cases and problems on 
contracts /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

347.4(73)C353 2000 
35899-
10 

35737 1.0 

Cases on copyright, 
unfair competition, and 
related topics bearing 
on the protection of 
ëorks of aut 

 
University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

347.78(73) B769 2002 
35737-
10 

17355 1.0 
Cell and molekular 
biology :  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

576.32/36K377 2005 
17355-
10 

26675 16.0 Çështja e Kosovës : 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

821.18.09.R846 2005 
26675-
160 

23110 1.0 
Championship sëim 
training /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

797.2.S944 2003 
23110-
10 

35521 1.0 Civil procedure : 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

347.C766 2006 
35521-
10 

35558 1.0 Civil procedure : 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

347(73)I347 2006 
35558-
10 

35626 1.0 Civil procedure : 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

347(73)F744 2005 
35626-
10 

35632 1.0 Civil procedure : 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 

347(73)B333 2006 
35632-
10 



Mesimore 

35953 1.0 Civil procedure : 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

347(73)M373 2005 
35953-
10 

35765 1.0 
Civil rights laë and 
practice /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

347(73)L495 2001 
35765-
10 

35523 1.0 Civil tax procedure / 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

342:336.2(73)R534 2005 
35523-
10 

44415 1.0 
Coaching and 
mentoring :  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

658.3.C633 2004 
44415-
10 

45887 1.0 Coaching people : 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

005.3.C633 2006 
45887-
10 

45737 1.0 
Comparative indo-
european linguistics :  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

81'42=1/=2.B445 1995 
45737-
10 

45399 1.0 
Comparative literature 
and comparative 
cultural studies / 

On 
order 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

82.091.C667 2003 
45399-
10 

45805 1.0 
Competetive advantage 
:  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

658.P678 1998 
45805-
10 

33485 2.0 
Competing on analytics. 
:  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

65.D384 2007 
33485-
20 

45536 1.0 Competitive advantage : 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

658.P678 2004 
45536-
10 

45494 1.0 
Computer aided 
engineering design /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

681.31:62.S394 2005 
45494-
10 

45432 1.0 
Confessions of an 
economic hit man /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

330.1.P474 2005 
45432-
10 

35716 1.0 Conflict of laës : 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

343(73)H39 2004 
35716-
10 

35713 1.0 Constitutional laë / 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 

342(73)S855 2001 
35713-
10 



Lëndëve 
Mesimore 

35734 1.0 Constitutional laë / 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

342(73)N693 2000 
35734-
10 

36200 1.0 Constitutional laë : 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

342(73)C667 2002 
36200-
10 

45700 1.0 
Contemporary 
advertising /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

659.1.A746 2008 
45700-
10 

30045 1.0 
Contemporary critical 
theory /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

82.09.L385 1989 
30045-
10 

35911 1.0 
Contemporary family 
laë /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

347.6(73)C668 2006 
35911-
10 

36384 1.0 
Contemporary moral 
issues in a diverse 
society / 

 
University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

172.C668 1998 
36384-
10 

36337 1.0 Contracts : 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

347.4(73)M333 2003 
36337-
10 

36431 1.0 Contracts : 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

347.4(73)C668 1995 V.1 
36431-
10 

35739 1.0 Copyright laë / 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

347.78(73) C679 2001 
35739-
10 

44528 1.0 Corporate finance / 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

334.784:658.1.B743 2006 
44528-
10 

45888 1.0 
Creating a business 
plan :  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

005.3.C743 2007 
45888-
10 

44532 1.0 
Creating teams ëith an 
edge :  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

658.15.C743 2004 
44532-
10 

17556 1.0 The creative process : 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

159.922C743 !952 
17556-
10 

35605 1.0 Criminal laë : 
 

University Koleksion 343.1/.6(73)L44 2005 35605-



Library i i 
Lëndëve 
Mesimore 

10 

35538 1.0 Criminal procedure / 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

343.1/.6(73)C665 2005 
35538-
10 

17436 1.0 
Critical approaches to 
literature /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

82.09. D353 1956 
17436-
10 

17344 1.0 
Critical essays of the 
seventeenth century /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

821.111.09. C758 1975 V.3 
17344-
10 

17415 1.0 
Critical thinking, 
reading, and ëriting :  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

82.085B376 2005 
17415-
10 

41701 1.0 
Critique of dialectical 
reason :  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

141.32.S378 1991 
41701-
10 

35710 1.0 Cultural economics : 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

330.16+34(73)J673 2006 
35710-
10 

45885 1.0 Delegating ëork : 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

005.3.D454 2008 
45885-
10 

45723 1.0 
Democratic politics in 
the European 
Parliament / 

 
University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

328(4)H59 2007 
45723-
10 

45193 1.0 Demographic methods / 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

314.H563 2009 
45193-
10 

17272 1.0 
Demokracia 
parlamentare :  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

321.72. B357 2005 
17272-
10 

21346 6.0 

Demokracia 
parlamentare dhe shtati 
i së drejtës në 
Republikën e 
Shqipërisë. / 

 
University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

342(496.5)R633 2007 
21346-
60 

11084 5.0 
Dënimet në të drejtën 
penale të Shqipërisë /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

343.241(496.5)U535 2006 
11084-
50 

35532 6.0 Dermatologjia / 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

616.5.D637 2009 
35532-
60 



1272 8.0 
Dëshmia e dëshmitarit 
si provë në procedurë 
penale / 

 
University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

343.1.S345 1993 1272-80 

1272 9.0 
  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

343.1.S345 1993 1272-90 

36297 7.0 Design of machinery : 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

62.N678 2004 
36297-
70 

45435 1.0 
Destination 
benchmarking :  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

338.48.K693 2004 
45435-
10 

45250 1.0 Destination marketing : 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

658.81.P554 2008 
45250-
10 

12929 1.0 Detalet e makinave : 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

62-1/-9.I273 2002 
12929-
10 

12981 1.0 Detalet e makinave : 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

62-1/-9. A935 2005 V.1 
12981-
10 

2102 2.0 
Detyra të zgjidhura nga 
Fizika /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

53.S546 2003 2102-20 

45241 1.0 
Developing the public 
relations campaign :  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

36.072.B635 2009 
45241-
10 

45459 1.0 
Development and the 
learning organisation :  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

316.42.D484 2003 
45459-
10 

16817 1.0 Developmental biology : 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

573.M855 1997 
16817-
10 

17047 1.0 Developmental biology / 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

57.G553 2006 
17047-
10 

5068 4.0 Diabeti dhe zemra / 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

616.379-008.64.B357 2003 5068-40 

37876 4.0 
Dialektika e iluminizmit. 
:  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

1(430)"19"H675 2009 
37876-
40 



7069 3.0 Dialektologji : 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

811.18'282.2.S854 2006 7069-30 

2067 6.0 
Didaktika e vlerësimit të 
përparimit të nxënësve :  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

37.02.M873 1997 2067-60 

12854 4.0 Dinamika / 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

531.3.G433 2002 
12854-
40 

14684 1.0 
Dirigjimi dhe rregullimi 
automatik /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

681.5.SH333 2002 
14684-
10 

11537 1.0 
Disa tema aktuale të 
ekonomosë së tregut /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

330.342.146.H484 2005 
11537-
10 

45461 1.0 
Discrete-event system 
simulation /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

62.D573 2005 
45461-
10 

30921 5.0 
Discrete mathematics 
and its applications. /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

519.6.R674 1999 
30921-
50 

11425 1.0 
Disiplina në klasën 
mësimore :  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

37.015.B653 2004 
11425-
10 

45886 1.0 
Dismissing an 
employee :  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

005.3.D576 2007 
45886-
10 

35969 1.0 
Dispute resolution and 
laëyers /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

343.1/.19(73)R575 1997 
35969-
10 

29170 6.0 
Dizajnimi dhe zhvillimi i 
ëeb-it :  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

004.41.D553 2007 
29170-
60 

35727 1.0 Domestic violence laë / 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

347.6(73)L466 2001 
35727-
10 

455 8.0 Drejt lojës së futbollit / 
Order 
initiated 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

796.3(036)H373 1998 455-80 

11685 1.0 
E drejta në turizëm dhe 
hotelieri :  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

338.48.K737 2004 
11685-
10 



23031 1.0 Drejtim marketingu / 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

339.138.C458 2001 
23031-
10 

23032 1.0 Drejtim marketingu : 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

339.138.C458 2003 
23032-
10 

29598 6.0 
Drejtimi financiar i 
ndërmarrjeve dhe i 
shoqërive. / 

 
University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

658.1.A445 2006 
29598-
60 

5825 4.0 
Drejtimi financiar 
ndërkombëtar /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

339.7.M338 2004 5825-40 

11693 1.0 Drejtimi i ndërmarrjes / 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

658.D745 2004 
11693-
10 

11658 1.0 Drejtimi i portofolit : 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

336.121.B475 2001 
11658-
10 

47904 1.0 
Drejtshkrimi i gjuhës 
shqipe /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

811.18'35.D745 1973 
47904-
10 

11493 1.0 E drejta e detyrimeve : 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

347.4(075.8)D388 2004 
11493-
10 

4198 3.0 
E drejta e komuniteteve 
evropiane /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

341.1/.8(4)P633 1998 4198-30 

11680 1.0 
E drejta e Kosovës në 
tranzicion :  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

342.B357 2001 
11680-
10 

10114 3.0 E drejta e pengut : 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

347.2.S838 1988 
10114-
30 

14902 4.0 
E drejta e procedurës 
penale /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

343.1.S345 2005 
14902-
40 

11437 1.0 E drejta e punës / 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

349.2.S737 2004 
11437-
10 

26116 3.0 
E drejta e punës së 
bashkuar me sigurim 
social / 

 
University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

349.2+368.4.B446 1991 
26116-
30 



11650 1.0 E drejta evropiane / 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

340(4)Z345 2003 
11650-
10 

11442 1.0 E drejta familjare / 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

347.6(075.8)P638 2006 
11442-
10 

14745 3.0 E drejta familjare / 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

347.6.P638 2006 
14745-
30 

14475 1.0 E drejta kontraktuese : 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

347.4.(075.8)D388 2003 
14475-
10 

11435 1.0 E drejta kushtetuese : 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

342(075.8)A537 2004 
11435-
10 

40755 1.0 E drejta kushtetuese / 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

342.S355 2004 P.1 
40755-
10 

29672 6.0 
E drejta Kushtetuese-
Demokracitë. /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

342:321.7.D843 2004 
29672-
60 

8516 5.0 E drejta kushtetuse / 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

342.S355 2004 V.1 8516-50 

31405 1.0 
E drejta me njohuritë 
themelore të së drejtës 
afariste / 

 
University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

340.H484 2006 
31405-
10 

11696 1.0 
E drejta ndërkombëtare 
private /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

341.9.K355 
11696-
10 

3383 2.0 
E drejta ndërkombëtare 
publike /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

341.1/.8.G783 2002 3383-20 

9744 1.0 
E drejta ndërkombëtare 
publike /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

341.1/.8.G783 1988 9744-10 

11325 1.0 
E drejta ndërkombëtare 
publike /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

341.1/.8.G783 2003 
11325-
10 

14427 1.0 
E drejta ndërkombëtare 
publike /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

341.1/.8.P886 2004 
14427-
10 



11289 1.0 E drejta penale : 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

343.E449 2005 
11289-
10 

11728 1.0 E drejta penale : 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

343.2.K363 2006 
11728-
10 

11842 1.0 E drejta penale : 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

343.2. S355 2003 
11842-
10 

17249 1.0 E drejta penale : 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

343.2. S355 2006 
17249-
10 

17267 1.0 E drejta penale : 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

343.2.S355 2005 
17267-
10 

31400 1.0 
E drejta penale 
ndërkombëtare /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

341.4.S355 2005 
31400-
10 

9304 3.0 
E drejta procedurale 
administrative /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

342.9.S656 2005 9304-30 

17284 2.0 
E drejta procedurale 
civile /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

347. B747 2004 
17284-
20 

31366 1.0 
E drejta procedurale 
civile /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

347.B747 2006 P.1 
31366-
10 

7757 2.0 E drejta sendore : 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

347.2.A458 2004 7757-20 

84522 6.0 E drejta sociale / 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

349.2(075.8) R5319 2018 
84522-
60 

17406 5.0 E drejta trashëgimore / 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

347.65.P638 2006 
17406-
50 

35284 1.0 

E drejta zakonore 
penale e shqiptarëve 
dhe lufta për zhdukjen e 
mbeturinave të saj në 
Shqipëri 

 
University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

340.141(496.5)E449 1983 
35284-
10 

17337 1.0 
Eckert animal 
physiology :  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 

5911. R363 2002 
17337-
10 



Mesimore 

45445 1.0 Economic gangsters : 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

33:328.185.F576 2008 
45445-
10 

35707 1.0 Economic justice : 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

346.11(73)J673 2005 
35707-
10 

40727 1.0 Economics : 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

330.M336 2005 
40727-
10 

45807 1.0 Economics / 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

330.K784 E36 2009 
45807-
10 

45808 1.0 Economics : 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

330.S874 2000 
45808-
10 

17338 1.0 Eight modern ëriters, / 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

821.111.09. S849 1963 
17338-
10 

17239 1.0 Ekonomia / 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

330. B458 2005 
17239-
10 

11873 1.0 
Ekonomia dhe industria 
financiare /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

330.T355 
11873-
10 

23046 1.0 
Ekonomia e 
aplikueshme :  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

33.S654 2004 
23046-
10 

1006 2.0 
Ekonomia e 
ndërmarrjes /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

334.723.B448 1995 1006-20 

11703 1.0 
Ekonomia e 
ndërmarrjes /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

334.723.M948 2005 
11703-
10 

17264 4.0 Ekonomia e resurseve / 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

330. B535 2005 
17264-
40 

14425 1.0 
Ekonomia 
Ndërkombëtare /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

339.9.B475 2002 
14425-
10 

35244 1.0 Ekonomia politike : 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 

330.K673 1983 
35244-
10 



Lëndëve 
Mesimore 

75607 4.0 
Ekonomia shëndetësore 
:  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

614.2:658.1/.5(075.8) Sa591 
2014 

75607-
40 

25148 3.0 
Ekonomika e bujqësisë 
/  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

338.43.E466 1983 
25148-
30 

14313 10.0 
Ekonomiksi i Unionit 
Monetar /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

339.923.G738 2006 
14313-
100 

2871 3.0 
Ekzekutimi i dënimit me 
burgim në Shqipëri /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

343.26.G375 2001 2871-30 

12914 1.0 Elekronika energjetike / 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

621.38.L563 2001 
12914-
10 

6962 4.0 Elektrokardiografia / 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

616.12.K337 2001 6962-40 

38686 1.0 
Elementary and 
intermediate algebra /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

512.D846 2006 
38686-
10 

62399 1.0 
Elementary differential 
equations /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

51.R356 1989 
62399-
10 

38679 1.0 Elementary statistics : 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

311.P456 2003 
38679-
10 

3889 4.0 
Elemente të gjuhësisë 
së përgjithshme /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

81'1.M378 2002 3889-40 

17363 1.0 
Elizabethan critical 
essays /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

821.111-4.09. E459 1904 
17363-
10 

17366 1.0 
Elizabethan critical 
essays /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

821.111-4.09. E459 1937 
17366-
10 

2583 4.0 
Endokrinologjia, 
diabetologjia, 
metabolizmi / 

 
University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

616.4.Y45 1999 2583-40 

45491 1.0 Engineering design : 
 

University Koleksion 62.E545 2009 45491-



Library i i 
Lëndëve 
Mesimore 

10 

44299 1.0 
Engineering design 
synthesis :  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

62.E545 2002 
44299-
10 

45357 1.0 
Engineering draëing for 
manufacture /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

62.G754 2003 
45357-
10 

3830 2.0 
Entomologjia e 
përgjithshme /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

595.7.P574 1996 3830-20 

45206 1.0 Entrepreneurship : 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

658.1.B375 2008 
45206-
10 

29774 1.0 
Environmental 
engineering / 

On 
order 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

628.K545 1997 
29774-
10 

6372 5.0 
Epidemiologjia speciale 
e sëmundjeve ngjitëse /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

616-36.22.D438 2005 6372-50 

45223 1.0 Equality and efficiency : 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

330.12.O486 1975 
45223-
10 

14271 1.0 Essential cell biology / 
On 
order 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

576.E884 2004 
14271-
10 

45460 1.0 
Essential guide to 
marketing planning /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

339.138.Ë663 2007 
45460-
10 

45195 1.0 
Essentials of business 
and online commerce 
laë : 

 
University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

34:65.CH447 2006 
45195-
10 

45255 1.0 
Essentials of economics 
/  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

330.K784 2007 
45255-
10 

35587 1.0 
Essentials of marketing 
:  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

658.8.P477 2006 
35587-
10 

35906 1.0 Ethical laëyering : 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

340.143(73)H393 2003 
35906-
10 



45259 1.0 Ethics in finance / 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

174.4.B638 2008 
45259-
10 

20052 6.0 
Etnokoreografi 
kosovare hasjane /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

394.3(=18)B643 2005 
20052-
60 

17525 1.0 European Union laë : 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

341(4)E876 2006 
17525-
10 

30590 1.0 Evolucioni i fizikës / 
On 
order 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

530.1.A567 2005 
30590-
10 

45400 1.0 
Experiencing 
architecture /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

72.03.R376 1964 
45400-
10 

45745 1.0 
Export/import 
procedures and 
documentation / 

 
University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

339.562/.564.J646 2002 
45745-
10 

44537 1.0 
Extruders and 
expanders :  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

664.E987 2007 
44537-
10 

45455 1.0 
Ezra Pound as literary 
critic /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

82.09.R884 1990 
45455-
10 

3097 4.0 
Faktorët e ndërrimeve 
të strukturës agrare në 
Kosovë / 

 
University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

631.11.F395 2001 3097-40 

35742 1.0 Family property laë : 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

347.6/.65(73)F365 2006 
35742-
10 

45696 1.0 Fashion buying / 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

391.G696 2007 
45696-
10 

35781 1.0 
Federal income taxation 
/  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

342.743(73-43)S346 2004 
35781-
10 

52042 1.0 Fenomeni Voskopojë / 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

008(496.5-21)P537 2000 
52042-
10 

45505 1.0 Fermented milks / 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

637.136.5.F476 2006 
45505-
10 



3630 3.0 Fillet e së drejtës / 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

340.12.I863 2004 3630-30 

784 6.0 Fillet e Sociologjisë / 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

316.D533 1997 784-60 

11656 1.0 

Fillet klinike në gastro-
enterologji = Abord 
clinique en gastro-
entérologie / 

 
University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

616.34.Z458 
11656-
10 

4944 4.0 Filozofia : 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

101.S886 4944-40 

11857 1.0 
Financat e firmës në 
biznes /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

658.1.B863 1995 
11857-
10 

14498 1.0 Financat e korporatave / 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

336.62.L836 2005 
14498-
10 

6097 3.0 Financë / 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

336(075.8)B863 2004 6097-30 

33432 2.0 Financial accounting. : 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

657.A449 2007 
33432-
20 

45442 1.0 Financial accounting / 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

657.S588 2008 
45442-
10 

14635 1.0 
Financimi publik me 
vështrim të posaçëm në 
Kosovë / 

 
University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

336.1/.5.K337 2002 
14635-
10 

45224 1.0 
Financing the First 
Ëorld Ëar /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

94(100)"1914/1918":336.S87
3 2004 

45224-
10 

45226 1.0 First things first : 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

159.947.C684 1994 
45226-
10 

10029 2.0 Fitopatologjia / 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

581.2.S878 1995 
10029-
20 

9708 1.0 Fizika / 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

53.T673 1983 9708-10 



23999 5.0 Fizika e përgjithshme I : 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

53.V474 2006 
23999-
50 

65356 2.0 Fizika I dhe II / 
On 
order 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

 
65356-
20 

621 4.0 Fizika II : 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

53.I273 1998 621-40 

12825 1.0 
Fizika për studentët e 
fakulteteve teknike :  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

53.S546 2005 
12825-
10 

11498 1.0 Fiziologjia e bimëve / 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

581.1.M546 2003 
11498-
10 

11686 1.0 
Fiziologjia e gjallesave 
shtazore /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

591.1.R853 1998 
11686-
10 

52249 1.0 Fiziologjia e njeriut / 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

612.SH569 2009 
52249-
10 

13047 1.0 Fondamentet / 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

624.15A364. 2002 V. 1 
13047-
10 

11929 1.0 
Fotofizika e porfirinave 
të vlefshme në biologji /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

577.3.S757 2004 
11929-
10 

45264 1.0 
Foundations of financial 
markets and institutions 
/ 

 
University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

336.71.F336 2010 
45264-
10 

45519 1.0 
Foundations of 
marketing /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

339.138.J634 2006 
45519-
10 

36401 5.0 
Foundations of 
materials science and 
engineering / 

 
University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

620.1.S658 2006 
36401-
50 

45498 1.0 
Foundations of 
mechanical engineering 
/ 

 
University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

621.J646 1996 
45498-
10 

45229 1.0 Freakonomics : 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

330:159.9.L485 2006 
45229-
10 



45228 1.0 From heresy to dogma : 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

330.1.H644 2001 
45228-
10 

50829 1.0 Fryma e iluminizmit / 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

82-4.T636 2008 
50829-
10 

39078 1.0 
Fudamentals of Physics 
:  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

53.H355 2003 
39078-
10 

17046 1.0 
Fundamentals of 
analytical chemistry /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

543.F863 2004 
17046-
10 

41013 1.0 
Fundamentals of 
corporate finance /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

334.784:658.1.R677 2006 
41013-
10 

45276 1.0 
Fundamentals of 
financial management /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

336.H676 2001 
45276-
10 

45363 1.0 
Fundamentals of futures 
and options markets /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

658.8.H85 2008 
45363-
10 

3838 4.0 Fungicidet, herbicidet / 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

632.952.S878 1998 3838-40 

2955 8.0 Gazetaria / 
Order 
initiated 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

07(075.8).G394 2000 2955-80 

21133 3.0 
Gazetaria me 
përkushtim :  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

070.1.L363 1998 
21133-
30 

17306 1.0 Genetics : 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

575. B766 2005 
17306-
10 

45884 1.0 Givin feedback : 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

005.3.G585 2006 
45884-
10 

36023 2.0 Giving presentations : 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

005.3.G585 2007 
36023-
20 

1454 4.0 
Gjeodezia dhe matjet 
në miniera :  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

528.02.M443 1994 1454-40 



12576 1.0 
Gjeodezia e 
përgjithshme :  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

528.N453 2000 
12576-
10 

13059 3.0 Gjeodezia praktike I / 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

528.N453 2004 
13059-
30 

13123 1.0 Gjeodezia praktike II / 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

528.N453. 2005 V.2 
13123-
10 

4388 3.0 Gjeografia agrare / 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

911.9.P875 2000 4388-30 

11610 1.0 Gjeografia e aplikuar : 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

911.9.M433 2004 
11610-
10 

11644 1.0 
Gjeografia fizike e 
përgjithshme /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

911.2. (075)H375 2001 V.2 
11644-
10 

441 10.0 
Gjeografia fizike e 
përgjithshme I :  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

911.2.H375 1997 V.1 441-100 

52253 1.0 Gjeometria deskriptive : 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

514.18.J346 2007 
52253-
10 

75480 6.0 
Gjinekologjia e Berek 
dhe Novak /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

618.1(075.8) B4517 2014 
75480-
60 

32447 1.0 
Gjuha latine & 
terminologjia mjeksore :  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

811.124'36.P336 2008 
32447-
10 

13848 3.0 
Globalizimi dhe 
tranzicioni : 

Order 
initiated 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

339.9.S456 2006 
13848-
30 

38075 4.0 
Globalizmi....ante portas 
/  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

316.42(4/9)C585 2009 
38075-
40 

51089 1.0 Glokalizimi : 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

39(=18)K337 2009 
51089-
10 

8429 3.0 GPS : 
Order 
initiated 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

528.K737 2004 8429-30 



3268 9.0 
Gramatika e gjuhës 
shqipe /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

811.18'36.G736 2002 V.1 3268-90 

11552 1.0 
Gramatika praktike e 
gjuhë shqipe /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

811.18'36 Ç355 2004 
11552-
10 

11794 1.0 
Gramatika praktike e 
gjuhës shqipe /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

811.18'36.Ç455 2004 
11794-
10 

45504 1.0 Graphic design : 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

76.L878 2008 
45504-
10 

45810 1.0 Greener marketing : 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

658.811.G744 1999 
45810-
10 

45456 1.0 
Guide to investing in 
gold and silver :  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

669.21/.23.M356 2008 
45456-
10 

45449 1.0 

Guidelines for 
integrating process 
safety management 
environment, safety, 
health, and quality. 

 
University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

66.G853 1996 
45449-
10 

11862 1.0 Gusha endemike : 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

616.44. Ç456 2002 
11862-
10 

589 4.0 Habia filozofike : 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

1(091)H477 1993 589-40 

45806 1.0 Handbook of rigging : 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

621.86/.87.M333 2009 
45806-
10 

45457 1.0 
Handbook of the 
International Phonetic 
Association : 

 
University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

81'342.H363 2010 
45457-
10 

45438 1.0 
Harmful tax competition 
:  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

338.23:336.2.H376 1998 
45438-
10 

45776 1.0 
Harrison's principles of 
internal medicine /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

616.1/.4.H377 2008 
45776-
10 

45820 1.0 
Harvard business revieë 
on business and the 
environment / 

 
University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 

658.H378 2000 
45820-
10 



Mesimore 

45909 1.0 
Harvard business revieë 
on corporate 
governance. 

 
University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

658.16.H378 2000 
45909-
10 

45912 1.0 
Harvard business revieë 
on innovation.  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

658.H378 2001 
45912-
10 

45911 1.0 
Harvard business revieë 
on leading in turbulent 
times. 

 
University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

658.H378 2003 
45911-
10 

45905 1.0 
Harvard business revieë 
on managing people.  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

658.3.H379 1999 
45905-
10 

45904 1.0 
Harvard business revieë 
on managing projects.  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

658.H378 2005 
45904-
10 

44410 1.0 
Harvard Business 
Revieë on managing 
uncertainty / 

 
University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

658.387.H378 1999 
44410-
10 

45910 1.0 
Harvard business revieë 
on organizational 
learning. 

 
University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

658.3.H378 2001 
45910-
10 

45906 1.0 
Harvard business revieë 
on the mind of the 
leader. 

 
University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

658.387.H378 2005 
45906-
10 

45908 1.0 
Harvard business revieë 
on the persuasive 
leader. 

 
University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

658.387.H378 2008 
45908-
10 

16826 1.0 
Heat and mass transfer 
/  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

536.2:62.M555 1995 
16826-
10 

29787 1.0 Heat transfer / 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

536.2:62.G467 2004 
29787-
10 

75598 11.0 
Hematologjia klinike e 
Ëintrobe /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

616.5 (075.8) G81 2013 V.1 
75598-
110 

2687 5.0 
Hemorragjitë e 
paslindjes :  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

618.7.B563 1998 2687-50 

21745 1.0 
Hidrologjia inxhinierike I 
/ 

Order 
initiated 

University 
Library 

Koleksion
i i 

626.SH448 2003 
21745-
10 



Lëndëve 
Mesimore 

45898 1.0 Hiring an employee : 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

005.3.H575 2008 
45898-
10 

50832 1.0 
Histologji me 
embriologji :  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

611-018.B454 2004 
50832-
10 

5461 8.0 Histori e Antikës / 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

931.E449 2003 5461-80 

182 6.0 
Histori e letërsisë 
shqiptare /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

821.18(091)E475 2001 182-60 

14328 3.0 
Histori e mendimit 
ekonomik /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

33.A346 1996 
14328-
30 

25879 4.0 
Histori kurrë e 
shkrueme /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

94(496.5)P586 2006 
25879-
40 

11802 1.0 Historia e artit I / 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

7.03.M843 2003 
11802-
10 

43441 6.0 
Historia e civilizimit 
bashkëkohor :  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

321(091)F556 
43441-
60 

32808 6.0 
Historia e Filozofisë të 
së Drejtës. /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

340.12(4/9) (091)K633 2008 
32808-
60 

31489 1.0 Historia e fizikës / 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

53(091)B975 2005 
31489-
10 

6015 5.0 
Historia e jetës dhe 
vepravet të 
Skënderbeut / 

 
University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

821.18-94.B375 2005 6015-50 

25074 13.0 
Historia e letërsisë 
shqipe :  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

821.18(091)Q675 1990 V.1 
25074-
130 

3569 26.0 
Historia e popullit 
shqiptar :  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

94(496.5)H578 2002 V.1 
3569-
260 

28832 6.0 Historia e seksualitetit / 
 

University Koleksion 159.922.1.F683 2008 28832-



Library i i 
Lëndëve 
Mesimore 

60 

17242 1.0 
Historia e shtetit dhe e 
së drejtës I :  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

341.23(091)I863 2005 
17242-
10 

3599 9.0 
Historia e shtetit dhe e 
së drejtës në Shqipëri /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

341.23(091) H578 2001 3599-90 

24036 1.0 
Historia e shtetit dhe e 
së drejtës në Shqipëri /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

34(496.5)(091)H578 2005 
24036-
10 

3559 4.0 
Historia e shtetit dhe së 
drejtës :  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

341.23(091)I863 2002 3559-40 

11627 1.0 
Historia për sistemet e 
qeverisjes /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

321.1.F556 2004 
11627-
10 

44530 1.0 Home cheese making : 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

637.4.C377 2002 
44530-
10 

45744 1.0 
Hospitality information 
systems and E-
commerce / 

 
University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

681.31.T476 2006 
45744-
10 

45722 1.0 Hoë to get ideas / 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

160.1.F678 2007 
45722-
10 

4357 5.0 

Hulumtimet 
Etnolinguistike = 
Ethnolinguistic 
Researchs / 

On 
order 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

811.18:39.U735 2000 4357-50 

45530 1.0 
Human resource 
management for MBA 
students / 

 
University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

331:005.3.H463 2008 
45530-
10 

44406 1.0 
Hydraulik und 
pneumatik :  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

621.Ë388 2008 
44406-
10 

3615 10.0 Hyrje në ekonomi / 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

33.L563 2002 
3615-
100 

3796 10.0 Hyrje në ekonomi / 
Order 
initiated 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

330.1.H975 2002 
3796-
100 



11535 1.0 Hyrje në epistemologji / 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

165.K633 2005 
11535-
10 

26871 4.0 Hyrje në filozofi / 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

1(091)M878 1984 
26871-
40 

51695 1.0 Hyrje në gazetari / 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

070.1.K737 2008 
51695-
10 

11968 1.0 Hyrje në gjuhësi / 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

81'1.M468 2004 
11968-
10 

51705 1.0 
Hyrje në gjuhësinë 
teorike /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

81'1.L966 2001 
51705-
10 

6335 3.0 
Hyrje në letersinë 
shqiptare :  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

821.18.09.H973 2000 6335-30 

5983 5.0 
Hyrje në mbrojtjen 
ndërkombëtare të 
njeriut : 

 
University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

342.7.H975 1999 5983-50 

23047 1.0 
Hyrje në metodologjinë 
e punës shkencore-
hulumtuese : 

 
University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

001.8.R494 1975 
23047-
10 

38155 4.0 
Hyrje në shkencat 
politike /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

32.D467 
38155-
40 

40715 1.0 
Hyrje në teori të 
relativitetit /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

530.12.B458 1984 
40715-
10 

11949 1.0 
Hyrje në teorinë e 
letërsisë /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

82.0.E345 2005 
11949-
10 

52267 1.0 
Identiteti evropian i 
shqiptarëve :  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

008(496.5)K343 2006 
52267-
10 

9514 1.0 Imunologjia / 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

632.938.I436 1978 9514-10 

4911 4.0 Imunoprofilaksa : 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

615.37.D438 2002 4911-40 



17263 1.0 Informatika e biznesit : 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

33. B475 2004 
17263-
10 

17268 1.0 Informatika e biznesit : 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

33(076)B475 2003 
17268-
10 

11674 1.0 
Informatika e 
pergjithshme :  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

004.I546 2004 
11674-
10 

31122 2.0 
Information systems 
essentials /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

658:004.H334 2006 
31122-
20 

45230 1.0 
Infrastructure for the 
built environment :  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

504.H694 2005 
45230-
10 

45528 1.0 Instant advertising / 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

659.1.S843 2006 
45528-
10 

36917 5.0 
Instrumentat e 
komunikimit :  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

659(091)M358 
36917-
50 

8168 2.0 
Integrimet ekonomike 
Evropiane /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

330.342.1.L563 2004 8168-20 

14710 1.0 
Integrimet ekonomike 
evropiane /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

339.92.B475 2005 
14710-
10 

28766 2.0 
Integrimet ekonomike 
Evropiane /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

339.92(4)L563 2008 
28766-
20 

11914 1.0 
Integrimi i Evropës në 
UE /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

327.39.T355 
11914-
10 

41686 1.0 Internal medicine / 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

616.1/.4.I584 2007 
41686-
10 

45462 1.0 
International and 
intercultural public 
relations : 

 
University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

36.072.P375 2006 
45462-
10 

45699 1.0 International business : 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

658.1.D365 2007 
45699-
10 



36345 1.0 
International business 
transactions :  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

347.71(73)F656 2003 
36345-
10 

45233 1.0 
International economics 
:  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

330.K784 2009 
45233-
10 

45246 1.0 
International financial 
management /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

336.M338 2007 
45246-
10 

41202 1.0 
International 
management :  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

658.P438 2005 
41202-
10 

45190 1.0 International marketing / 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

339.138.C956 2004 
45190-
10 

11927 1.0 Interneti : 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

004.738.5.B475 2002 
11927-
10 

8900 6.0 
Intertekstualiteti dhe 
oraliteti :  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

821.18.09.RR346 2002 8900-60 

41690 1.0 
Introducing interpreting 
studies /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

82.09.P634 2004 
41690-
10 

17471 1.0 
Introduction to 
academic ëriting /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

811.111'36 O856 1997 
17471-
10 

39423 2.0 
Introduction to 
academic ëriting /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

82-96.D745 2007 
39423-
20 

45275 1.0 
Introduction to 
autonomous mobile 
robots / 

 
University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

007.52.S544 2004 
45275-
10 

14267 1.0 
Introduction to genetic 
analysis /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

575.I587 2005 
14267-
10 

45532 1.0 
Introduction to 
geographic information 
systems / 

 
University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

911.2.C436 2010 
45532-
10 

45496 1.0 
Introduction to linear 
regression analysis :  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

512.64.M668 2007 
45496-
10 



44300 1.0 
Introduction to materials 
handling /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

631.3.R39 2008 
44300-
10 

45725 1.0 Introduction to robotics / 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

007.52.S343 2008 
45725-
10 

36642 2.0 Investime : 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

330.322.L835. 2007 
36642-
20 

4839 7.0 Investimet / 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

330.322.B786 2002 4839-70 

45800 1.0 Investment banking : 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

336.M677 2007 
45800-
10 

45234 1.0 Investments / 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

330.322.SH377 1999 
45234-
10 

45724 1.0 
Is there a meaning in 
this text? :  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

82.02.V364 2009 
45724-
10 

30200 1.0 
Is there a text in this 
class ? :  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

82.09.F57 2003 
30200-
10 

35956 1.0 
Issues and perspectives 
in conflict of laës :  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

343(73)S567 2005 
35956-
10 

52316 1.0 Jetë familjare : 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

392.3(496.5 -3)S455 2007 
52316-
10 

45354 1.0 
Junqueira's basic 
histology :  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

611-018.M473 2010 
45354-
10 

26669 16.0 Kah teoria / 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

821.18.09.R846 2005 
26669-
160 

26684 16.0 
Kahe dhe premisa të 
kritikës letrare shqiptare 
1504-1983 / 

 
University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

821.18.09.R846 2005 
26684-
160 

52090 1.0 
Kanuni i Lekë Dukagjinit 
/  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

340.141(=18)K368 
52090-
10 



11558 2.0 Kimia / 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

54 .M678 1998 V.2 
11558-
20 

727 2.0 Kimia analitike : 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

543.H693 1999 727-20 

1563 13.0 
Kimia e përgjithshme 
dhe inorganike /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

54.F555 1997 V.2 
1563-
130 

37325 2.0 
Kimia e përgjithshme 
dhe inorganike. /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

54.G333 1978 
37325-
20 

75440 6.0 Kimia Fizike e Atkinsit : 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

544 (075.8) At51 2014 
75440-
60 

55108 1.0 
Kimia fizike 
eksperimentale :  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

541.G375 1995 
55108-
10 

5080 5.0 Kimia organike / 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

547.D335 2003 5080-50 

639 7.0 
Kirurgjia abdominale 
dhe pediatrike :  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

617.55(035)L563 1996 639-70 

2088 4.0 
Kirurgjia e zemrës dhe 
e aortës :  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

617.SH375 1994 2088-40 

8597 4.0 Kirurgjia urgjente : 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

617.SH375 2001 8597-40 

11919 1.0 Kirurgjia urgjente / 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

616-089.SH375 1999 V.2 
11919-
10 

31441 1.0 Kolizioni i ligjeve : 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

341.24.K835 2006 
31441-
10 

52319 1.0 
Kombi dhe feja në 
Shqipëri : 

On 
order 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

94(496.5+496.51)D453 
52319-
10 

12941 1.0 
Kompjuterika dhe 
komunikimet /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

004.L473 1998 
12941-
10 



21066 1.0 Komunikimi / 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

007(075.8)B395 2004 
21066-
10 

25478 7.0 
Konstruksione 
Arkitektonike /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

692.P373 2006 V. 1 
25478-
70 

9522 5.0 
Konstruksione prej 
betoni të armuar /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

693.55.M855 P.1 9522-50 

5711 4.0 Kontabiliteti : 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

567.G673 2003 5711-40 

11620 1.0 Kontabiliteti financiar / 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

657. DH366 2003 
11620-
10 

16633 6.0 
Kontabiliteti i kosto-
drejtimit / 

Order 
initiated 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

657.47(076.1)L363 2006 
16633-
60 

11699 1.0 
Kontabiliteti 
menaxherial /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

657.A464 2006 
11699-
10 

385 12.0 Kosova Antike / 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

902(496.51)SH857 2004 385-120 

2648 5.0 
Kosova-strategjia e 
zhvillimit ekonomik /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

330.341(496.51)D335 2002 2648-50 

5821 6.0 Kriminalistika / 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

343.98.B444 2004 5821-60 

9600 6.0 Kriminalistika : 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

343.98.L385 2006 9600-60 

23037 1.0 Kriminalistika : 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

343.98.L385 1987 
23037-
10 

4566 5.0 
Kriminalistika e 
delikuencës së të 
miturve / 

 
University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

343.98.L385 1982 4566-50 

11588 1.0 Kriminologjia : 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

343.98.H975 2005 
11588-
10 



14409 1.0 Kriminologjia / 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

343.98.H355 2005 
14409-
10 

38094 5.0 Kultura K / 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

008.C366 2009 
38094-
50 

4324 4.0 
Kurs i gjuhësisë së 
përgjithshme /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

81'1.S387 2002 4324-40 

25495 4.0 Kurs i teorive letrare : 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

82.0(091)V563 2002 
25495-
40 

12840 1.0 
Kurs praktik i gjuhës së 
sotme angleze :  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

811.111.K877 
12840-
10 

21182 1.0 
Kursi i algjebrës së lartë 
/ 

Order 
initiated 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

512.1/.818 (075.9)G375 1998 
21182-
10 

23383 6.0 
Kursi i algjebrës së lartë 
/  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

512.K877 1970 
23383-
60 

11638 2.0 Kursi i fizikës : 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

53.T575 2001 
11638-
20 

597 7.0 Kuteli : 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

821.18.09.B376 1999 597-70 

2328 10.0 Laserët : 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

621.375.826.K653 2001 
2328-
100 

45778 1.0 Laë and economics / 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

33:34.C668 2004 
45778-
10 

35904 1.0 
Laë and jurisprudence 
in american history :  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

34(091)(73) P747 2006 
35904-
10 

35914 1.0 Laë and justice : 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

340(73)N363 1999 
35914-
10 

35788 1.0 
Laë, medicine, and 
medical technology :  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

34:614.25(73)N634 2002 
35788-
10 



36204 1.0 Laëyer negotiation : 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

347.96(73)F653 2006 
36204-
10 

45895 1.0 Leading teams : 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

005.3.L433 2006 
45895-
10 

36437 1.0 
Legal counseling and 
negotiating :  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

347(73)H476 2001 
36437-
10 

35761 1.0 Legal ethics / 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

340.61(73)R463 2004 
35761-
10 

35948 1.0 
Legal ethics and 
corporate practice /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

340.61(73)R443 2005 
35948-
10 

29992 1.0 
Leksikologjia e gjuhës 
shqipe / 

On 
order 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

811.18'373.TH663 2005 
29992-
10 

5466 8.0 Leksione sociologjike / 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

316(042.3)D875 2004 5466-80 

5673 4.0 Leksione të statistikës / 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

311.G576 2000 5673-40 

84058 5.0 
Lëndimet e nervave 
periferikë dhe trajtimi i 
tyre kirurgjik. : 

 
University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

617.5(075.8) M4798 2018 
84058-
50 

8804 3.0 Letërsi botërore : 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

821.1/.9.09.M458 2002 8804-30 

32632 6.0 
Letërsia botërore e 
shekullit XX /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

821.1/.9(091)L484 2008 
32632-
60 

33993 4.0 
Letërsia dhe procesi 
letrar në shekullin XX. /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

821.1/.9.09.T843 2008 V.1 
33993-
40 

27256 9.0 Letërsia shqiptare 4 : 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

821.18.L484 2004 
27256-
90 

45706 1.0 Level three leadership : 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

658.C539 2010 
45706-
10 



23352 6.0 Lidershipi. / 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

658.B475 2007 
23352-
60 

51087 1.0 
Ligjerata për etnologjinë 
shqiptare /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

39(=18)GJ474 2001 
51087-
10 

28927 1.0 
Literary theories in 
praxis /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

82.0.L583 1987 
28927-
10 

30056 1.0 Literary theory : 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

82.0.E345 2006 
30056-
10 

30057 1.0 Literary theory : 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

82.0.E345.L58 2006 
30057-
10 

45740 1.0 
Literature, rhetoric, 
metaphysics :  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

82.0.K578 1990 
45740-
10 

37731 1.0 Logical self-defense / 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

16.J667 1994 
37731-
10 

36434 1.0 
Making and doing deals 
:  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

347.4(73)E678 2006 
36434-
10 

45527 1.0 Making meaning : 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

658.15.D555 2008 
45527-
10 

14448 1.0 Makroekonomia / 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

330.101.541.M843 2005 
14448-
10 

8164 2.0 
Makroekonomia 
aplikative /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

330.101.541.L563 M35 2003 8164-20 

28769 2.0 
Makroekonomia 
aplikative / 

On 
order 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

330.101.541.L563 2008 
28769-
20 

14419 2.0 Management : 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

658.R366 2005 
14419-
20 

20691 1.0 Management : 
Order 
initiated 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

658(075.8).R366 2006 
20691-
10 



45514 1.0 Management / 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

658.H588 2009 
45514-
10 

45746 1.0 
Management and myths 
:  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

658(091)F876 2004 
45746-
10 

45518 1.0 
Management control 
systems :  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

658.284.M373 2007 
45518-
10 

45236 1.0 Manager's toolkit : 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

658.M363 2004 
45236-
10 

58396 1.0 Manager's toolkit : 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

658.M363 2007 
58396-
10 

44534 1.0 Managing change : 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

005.3.M363 2006 
44534-
10 

44413 1.0 
Managing change and 
transition :  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

658.M363 2003 
44413-
10 

32191 2.0 Managing conflict. 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

005.M363 2007 
32191-
20 

44416 1.0 
Managing creativity and 
innovation /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

658.15.M363 2003 
44416-
10 

45900 1.0 Managing projects : 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

658.M363 2006 
45900-
10 

45899 1.0 Managing stress : 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

005.3.M363 2007 
45899-
10 

45896 1.0 Managing time : 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

005.3.M363 2006 
45896-
10 

45902 1.0 Managing your career / 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

005.3.M363 2007 
45902-
10 

11670 1.0 
Manaxhimi i 
operacioneve /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

658.M363 2002 
11670-
10 



75485 6.0 
Manuali Nelson i 
Pediatrisë /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

616-053.2(035)(075.8) K681 
2013 

75485-
60 

45245 1.0 Marketing / 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

658.8.B356 2008 
45245-
10 

33494 2.0 
Marketing management 
/  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

658.K685 2006 
33494-
20 

45202 1.0 Marketing planning : 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

339.138.H654 2006 
45202-
10 

45218 1.0 Marketing planning : 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

339.138.Ë663 2004 
45218-
10 

14752 1.0 
Marketingu 
Ndërkombëtar /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

339.138.U434 2003 
14752-
10 

79969 6.0 
Marketingu në 
agrobiznes /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

338.43 (075.8) P719 2016 
79969-
60 

75508 6.0 
Marketingu në sektorin 
publik :  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

35.073.533(075.8) K8487 
2014 

75508-
60 

5634 4.0 
Marrëdhëniet Shqiptaro-
Malazeze (1839-1912) /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

327.G483 2003 5634-40 

35771 1.0 Mass media laë : 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

659.3:34(73)F736 2000 
35771-
10 

12736 1.0 Matematika : 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

51.B475 2002 
12736-
10 

11805 1.0 Matematika 4 : 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

51.H365 2002 
11805-
10 

11825 1.0 Matematika I / 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

51(075.8) H365 2000 
11825-
10 

12879 1.0 Matematika I : 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

512.64.H683 2002 
12879-
10 



12908 1.0 Matematika I : 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

512.64.H683 2004 
12908-
10 

21713 1.0 Matematika I / 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

51.H365 1989 
21713-
10 

26920 2.0 Matematika I dhe II : 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

51.D445 1987 
26920-
20 

11833 1.0 Matematika II : 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

517.2/.96.H693 2004 
11833-
10 

9482 1.0 Matematika III / 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

51.H365 1987 9482-10 

11706 1.0 Matematika III / 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

51(075.8)H365 2004 
11706-
10 

11760 1.0 Matematika III / 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

51.H365 1996 
11760-
10 

82216 6.0 Materialet mekanike : 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

621.03(075.8) Os53 2017 
82216-
60 

35949 1.0 Materials on legislation : 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

340.134(73)P675 2001 
35949-
10 

17373 1.0 
Materials science and 
enggineering handbook 
/ 

 
University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

REF620(035)M384 2001 
17373-
10 

11559 1.0 
Mbrojtja e tregut të lirë 
nga konkurrenca 
jolojale : 

 
University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

339.137.H484 2004 
11559-
10 

11486 1.0 
Mbrojtja ndërkombëtare 
e të drejtave të njeriut /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

342.7.G783 2001 V.1 
11486-
10 

45743 1.0 
Measurement and 
instrumentation :  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

621.3.M437 2008 
45743-
10 

45503 1.0 
The mechanical 
engineering draëing 
desk reference : 

 
University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

744.G744 2009 
45503-
10 



36387 1.0 Mediation : 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

347.95(73)G653 2006 
36387-
10 

36389 1.0 Mediation : 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

347.95(73)M465 2006 
36389-
10 

44408 1.0 
Meetings, expositions, 
events, and conventions 
: 

 
University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

658:649.9.F465 2008 
44408-
10 

3609 2.0 Mekanika / 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

531.2.J349 1997 V.1 3609-20 

3612 3.0 Mekanika I (Statika) : 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

531.2(076.1)J349 1997 3612-30 

8212 4.0 Menagement : 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

658.R366 2003 8212-40 

14693 1.0 
Menagjimi i investimeve 
:  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

330.322.M878 2005 
14693-
10 

14432 1.0 
Menagjimi i resurseve 
humane /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

331.101.262.K885 2004 
14432-
10 

12765 6.0 
Menaxhimi dhe 
prodhimi i kombinuar i 
energjisë : 

Order 
initiated 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

536.7:65.012.V678 2006 
12765-
60 

18106 6.0 
Menaxhimi i financave 
publike : 

Order 
initiated 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

658:336(075.8).N563 2007 
18106-
60 

14476 3.0 Menaxhmenti bankar / 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

336.71.L836 2004 
14476-
30 

28768 2.0 Menaxhmenti bankar / 
On 
order 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

336.71.L836 2008 
28768-
20 

4165 5.0 Menaxhmenti financiar / 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

336.M878 2005 4165-50 

17465 5.0 Menaxhmenti financiar / 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

65.012.3:336.M878 2007 
17465-
50 



14488 1.0 
Menaxhmenti i 
burimeve njerëzore /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

331.101.262.H386 2005 
14488-
10 

51111 1.0 
Mendime të shkëputur 
të një vazhde së vetme 
/ 

 
University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

821.18-84.R593 2009 
51111-
10 

24538 6.0 
Mendoj objekt me UML 
dhe Java /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

004.L35 2006 
24538-
60 

51117 1.0 
Mënyra e jetesës në 
shekujt XIII-XX :  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

39(=18)Gj474 2002 
51117-
10 

37953 4.0 Mesdheu : 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

008(4/9)B738 2009 
37953-
40 

22093 1.0 
Metodat dhe organizimi 
i punës shkencore e 
hulumtuese : 

 
University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

621(075.8)B835 2003 
22093-
10 

9269 4.0 
Metodat e transportit të 
programit linear /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

330.105.SH576 2005 9269-40 

75467 6.0 
Metodat vizuale në 
hulumtimin shoqëror /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

303.4(075.8) B2253 2014 
75467-
60 

11614 1.0 Metodika e fizikës / 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

53.I273 2002 
11614-
10 

16923 1.0 
Metodika e gjuhës 
shqipe për shkollën 
fillore / 

 
University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

37.B733 2005 
16923-
10 

21814 4.0 
Metodika e mësimit të 
historisë /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

371.394.M853 1989 
21814-
40 

3240 7.0 
Metodikë e mësimit të 
dituri natyre e shoqërie /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

37.012:502.3.K737 2000 3240-70 

50763 1.0 
Metodologji e 
mësimdhënies :  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

371.3.M873 2003 
50763-
10 

45718 1.0 Microeconomics / 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

330.101.542.K784 2009 
45718-
10 



12802 3.0 Microsoft Access / 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

004.42.D553 2005 
12802-
30 

19642 10.0 Microsoft Office 2007 / 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

004.S546 2007.V.1 
19642-
100 

12811 3.0 Microsoft Visio 2003 / 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

004.42.R484 2004 
12811-
30 

12803 1.0 Microsoft Ëindoës XP / 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

004.451.9.D734 2004 
12803-
10 

37596 2.0 
Midis natyralizmit dhe 
religjionit /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

1:2.H334 2008 
37596-
20 

11491 1.0 
Mikrobiologjia e 
përgjithshme /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

579.2.P535 2001 
11491-
10 

2084 8.0 Mikroekonomia : 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

330.101.542.V375 2000 2084-80 

75498 6.0 Mikroelektronika / 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

621.3.049.77 Ë5801 2014 
75498-
60 

44535 1.0 
Milk and dairy product 
technology /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

637.1.S774 1998 
44535-
10 

45268 1.0 Milk proteins : 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

637.12/.14.M555 2009 
45268-
10 

75515 6.0 
Mineralogjija e Aplikuar 
:  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

549(075.8) R146 V.1 2014 
75515-
60 

52369 1.0 Misioni i shekullit XX / 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

821.18-92.Z383 2008 
52369-
10 

52037 1.0 
Miti dhe romantizmi 
evropian :  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

82.09(4)G375 2005 
52037-
10 

37271 6.0 Mjekësia interne : 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

61.H476 2009 
37271-
60 



5732 3.0 
Mobilizimi i kursimit të 
diasporës Kosovare /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

330.567.2(496.51).G686 
1997 

5732-30 

30043 1.0 Modern literary theory : 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

82.0.M633 2001 
30043-
10 

17403 1.0 Modern mycology / 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

632.4. D433 1997 
17403-
10 

17341 1.0 
Modern poetry and the 
tradition /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

821.111-1.09. B766 1939 
17341-
10 

17336 1.0 
Molecular biology of the 
gene /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

575/576. M654 2004 
17336-
10 

17389 1.0 
Molecular cell biology / : 
/  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

576.32/.36. M654 2003 
17389-
10 

53160 1.0 Money and banking / 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

336.7.K384 1992 
53160-
10 

5446 4.0 Morfologjia e përrallës / 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

821.161.1-4.09.P767 2004 5446-40 

44407 1.0 Myth and the Polis / 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

82.09-343.M98 1991 
44407-
10 

14728 1.0 Ndërmarrësia / 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

334.722.S659 2006 
14728-
10 

38035 4.0 
Në fillimet e 
nacionalizmit shqiptar. :  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

94(496.5)C539 2009 
38035-
40 

45889 1.0 Negotiating outcomes : 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

005.3.N446 2007 
45889-
10 

36395 1.0 
Negotiation theory and 
strategy /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

347.95(73)K676 2000 
36395-
10 

11633 2.0 Neonatologjia / 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

616-053.2. L384 1994 
11633-
20 



45507 1.0 Neë venture creation : 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

658.387.T566 2009 
45507-
10 

17441 1.0 Neës as discourse / 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

070. D555 1988 
17441-
10 

5114 5.0 

Nga teoria e serive 
trigonometrike = On 
trigonometric series 
theory / 

 
University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

514.11.(075.8)B475 2003 5114-50 

83106 9.0 
Ngrohja dhe klimatizimi 
/  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

697(076) K8642 V.2 2018 
83106-
90 

12912 1.0 
Ngrohja, ventilimi dhe 
klimatizimi i ndërtesave 
: 

 
University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

697.V678 2004 
12912-
10 

50817 1.0 Njeriu sociologjik / 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

316.285.D347 2006 
50817-
10 

16070 3.0 Njohuri për komjuterin : 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

004.P754 2004 
16070-
30 

45452 1.0 Nutrition-based health : 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

619:636.084.A336 2007 
45452-
10 

85164 5.0 
Obeziteti tek 
adoleshentët : /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

613.2.K8499 2017 
85164-
50 

31134 1.0 Of grammatology / 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

81:1.D475 1997 
31134-
10 

11701 1.0 Oftalmologjia / 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

617.7.S634 2004 
11701-
10 

45529 1.0 On becoming a leader / 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

658.387.B466 2009 
45529-
10 

45813 1.0 On competition : 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

658.P678 2008 
45813-
10 

45197 1.0 
The one minute 
manager :  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

658.B536 2004 
45197-
10 



75553 6.0 Optika / 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

537.6/8 (075.8)H3549 2014 
75553-
60 

17438 1.0 Optimality theory : 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

81'36. P756 2004 
17438-
10 

26873 3.0 
Orbitalet molekulare në 
kimi /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

547.T754 1984 
26873-
30 

39048 1.0 Organic chemistry / 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

547.C374 2006 
39048-
10 

313 11.0 
Organizimi i 
prodhimtarisë bujqësore 
/ 

Order 
initiated 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

631.1(075.8)F395 1997 313-110 

11512 1.0 Otorinolaringologjia / 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

616.21 O867 2000 
11512-
10 

24945 3.0 Otorinolaringologjia / 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

616.21.O867 1983 
24945-
30 

11972 1.0 
Oxford Practice 
Grammar /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

811.111'36.E479 1992 
11972-
10 

11745 1.0 
Pagesat ndërkombëtare 
/  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

339.72.H484 2001 
11745-
10 

1985 4.0 Paisjet e ftohjes / 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

621.56/.59M843 1998 1985-40 

14453 1.0 
Parime dhe institucione 
të së drejtës publike /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

342.72/.73.O437 1999 
14453-
10 

90186 5.0 
Parimet dhe praktikat e 
politikave publike në 
Kosovë / 

 
University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

35 (496.51) B2928 2019 
90186-
50 

75623 6.0 
Parimet e mjekësisë 
interne Harrison /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

616.1/.9(075.8) P217 2013 
75623-
60 

41688 1.0 
Parodontologjia dhe 
mjekësia orale /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

616.311/.317.Y447 2004 
41688-
10 



25766 7.0 
Pasqyrë e historisë së 
filozofisë së kohës së re 
: / 

 
University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

1(091)D533 1983 
25766-
70 

45269 1.0 
Pathologic basis of 
veterinary disease /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

619:636.M343 2007 
45269-
10 

45708 1.0 Pathophysiology : 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

616-092.P386 2010 
45708-
10 

11776 1.0 Patologjia : 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

616 S833 2004 V.1 
11776-
10 

11738 1.0 
Patologjia shoqërore e 
të miturve në Kosovë.  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

343.96-53.5.D533 1996 
11738-
10 

26673 16.0 
Pavarësia dhe 
demokracia :  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

821.18.09.R846 2005 
26673-
160 

11583 1.0 Pedagogjia / 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

37.01.P433 1988 
11583-
10 

11846 1.0 
Pedagogjia shkollore 
për pedagogë dhe 
drejtorë shkolle / 

 
University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

371-057.1.B733 2005 
11846-
10 

11383 1.0 Pedologjia / 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

631.4.G375 2002 
11383-
10 

3325 5.0 Penologjia : 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

343.8.H355 2002 3325-50 

50840 1.0 
Për filozofinë dhe 
shkencën :  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

1(436) P677 2009 
50840-
10 

92047 5.0 
Performanca 
akademike, të nxënit 
dhe mirëqenia : 

 
University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

378.091.D9311 2019 
92047-
50 

41704 1.0 Performative realism : 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

7.036.P474 2005 
41704-
10 

7765 3.0 
Përgjegjësia civile 
juridike te kontratat e 
ndërtimit / 

 
University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

347.4/.45.P638 2006 7765-30 



2885 2.0 
Përmbledhje detyrash 
nga algjebra lineare me 
teorinë e polinomeve / 

Order 
initiated 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

512.62/.64.G375 1996 2885-20 

12598 1.0 
Përmbledhje detyrash 
nga fizika /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

53.S546 2003 
12598-
10 

1436 3.0 
Përmbledhje detyrash 
nga matematika : 

Order 
initiated 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

51(076)P476 2001 1436-30 

3195 3.0 
Përmbledhje detyrash 
nga termodinamika /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

536.7.K737 1995 3195-30 

12967 1.0 
Përmbledhje detyrash 
të mekanikës së 
fluideve / 

 
University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

532.P476 1996 
12967-
10 

12820 3.0 
Përmbledhje detyrash 
të provimit nga 
matematika I dhe II / 

 
University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

51.B475 2006 
12820-
30 

1388 2.0 
Përmbledhje detyrash 
të zgjedhura nga 
analiza matematike I / 

Order 
initiated 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

51(075.8)(076)B475 1998 1388-20 

63487 1.0 

Përmbledhje detyrash 
të zgjedhura nga 
analiza reale dhe 
funksionale / 

 
University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

51.B475 1987 
63487-
10 

12900 1.0 
Përmbledhje detyrash 
të zgjedhura nga 
matematika II / 

 
University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

51(076)H693 2001 
12900-
10 

12860 1.0 

Përmbledhje detyrash 
të zgjedhura nga 
mekanika II 
(Kinematika) / 

 
University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

531.1(076.1)J349 1996 
12860-
10 

257 3.0 
Përmbledhje detyrash 
të zgjidhura nga 
matematika I / 

 
University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

512(076)H693 1997 257-30 

25617 6.0 
Përmbledhje detyrash 
të zgjidhura nga 
mekanika I (statika) / 

 
University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

531.J349 1978 
25617-
60 

23224 2.0 
Përmbledhje detyrash 
të zgjidhura të 
mekanikës teorike / 

 
University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

531.B458 1980 
23224-
20 

11499 1.0 

Përmbledhje me detyra 
të zgjedhura nga 
matematika elementare 
për përgatitjen e 

 
University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

51.H693 2003 
11499-
10 



provimit pranues 

11209 9.0 
Përpilimi i hartave & 
Përgjithësimi hartografik 
/ 

Order 
initiated 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

528(075.8)I375 2006 
11209-
90 

75487 6.0 
Përpunimi digjital i 
sinjalit :  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

004.383.021:621.3.049.77 
P9401 2014 

75487-
60 

44538 1.0 Planifikimi operativ / 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

658.B434 2009 
44538-
10 

41705 1.0 
Pocketbook of 
orthopaedics and 
fractures / 

 
University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

617.3.M373 2006 
41705-
10 

45260 1.0 Poetics of architecture : 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

72.01.A586 1992 
45260-
10 

17474 1.0 
Poetry and the modern 
ëorld :  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

821.111-1.09D353 1978 
17474-
10 

51114 1.0 Poiesis e praxis : 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

17(091)M387 2005 
51114-
10 

1585 17.0 
Politika agrare si 
instrument i shtypjes 
nacionale në Kosovë / 

 
University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

338.43.02(496.51)S453 2001 
1585-
170 

11546 1.0 Politika kriminale / 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

343.97.L385 2003 
11546-
10 

5561 5.0 

Politika ndëshkimore 
ndaj delikteve të gjakut 
në Kosovë gjatë 
periudhës 1980-1989 = 
Punitive p 

Order 
initiated 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

343.8(496.51)"1980/1989".G3
74 2003 

5561-50 

32682 9.0 
Populli, gjuha dhe 
letërsia shqiptare. /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

821.18 (091)P487 2008 
32682-
90 

45431 1.0 
Positive organizational 
behavior /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

36.07.P675 2007 
45431-
10 

44301 1.0 
Potentials for efficiency 
increase in modern 
freight forëarding / 

 
University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

338.47.K735 2008 
44301-
10 

45221 1.0 Practical regulation of 
 

University Koleksion 34:796(4)B643 2005 45221-



the mobility of 
sportsmen in the EU 
post bosman / 

Library i i 
Lëndëve 
Mesimore 

10 

45742 1.0 
Practical stress analysis 
in engineering design /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

621.H878 2009 
45742-
10 

25103 4.0 
Praktikum ekperimental 
nga fizika I /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

53.G375 1983 
25103-
40 

11547 1.0 
Praktikum për 
mikrobiologji /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

579. P535 2001 
11547-
10 

11432 1.0 
Praktikumi i gjuhës së 
sotme letrare shqipe :  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

811.18-26.S854 1984 
11432-
10 

41687 2.0 
Prejardhja kuptimore në 
gjuhën shqipe :  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

811.18'37.TH663 2009 
41687-
20 

26683 16.0 Prekje lirike / 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

821.18.09.R846 2005 
26683-
160 

45213 1.0 
Principle - centred 
leadership /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

159.947.C684 1992 
45213-
10 

45735 1.0 
Principles of 
CAD/CAM/CAE 
systems / 

 
University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

681.31.L44 1999 
45735-
10 

17124 1.0 
Principles of 
Development /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

57.P756 2002 
17124-
10 

6118 2.0 
Principles of economics 
/  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

330.M365 1998 6118-20 

33474 2.0 
Principles of marketing. 
/  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

339.138.K685 2006 
33474-
20 

45516 1.0 Principles of marketing / 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

339.138.K685 2010 
45516-
10 

45716 1.0 
Principles of 
microeconomics /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

330.101.542.M365 2004 
45716-
10 



17407 1.0 
Principles of phonology 
/  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

81'344. T383 1969 
17407-
10 

32233 2.0 
Principles of risk 
management and 
insurance. / 

 
University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

368.4.R453 2008 
32233-
20 

6413 7.0 Pro/ Classica / 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

82.09.SH353 2005 6413-70 

45371 1.0 Probabilistic robotics / 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

007.52.T478 2006 
45371-
10 

11492 1.0 Probabiliteti / 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

519.2. P853 2002 
11492-
10 

11488 1.0 

Probleme të 
elektrodinamikës në 
zbrazëti dhe në mjedise 
të vazhduara : 

 
University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

538.8 .S955 2003 
11488-
10 

8403 4.0 
Procedura 
administretive në 
praktikë : 

 
University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

35.07.S355 2003 8403-40 

75589 6.0 
Procesimi i shqiptimit 
dhe gjuhës :  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

519.76:004(075.8) J974 2014 
75589-
60 

36207 1.0 
Processes of 
constitutional 
decisionmaking : 

 
University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

342(73)P763 2006 
36207-
10 

44525 1.0 
Product concept design 
:  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

681.P763 2006 
44525-
10 

38469 1.0 
Produktiviteti dhe 
menaxhimi /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

658.62.LL335 2000 
38469-
10 

36342 1.0 
Professional 
responsibility :  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

340.61(73)P764 2004 
36342-
10 

12964 1.0 
Programimi në C dhe 
C++ /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

004.42.M757 
12964-
10 

44536 1.0 
Programming of 
computer numerically 
controlled machines / 

 
University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

681.31.E936 2007 
44536-
10 



45533 1.0 Project management : 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

005.8.K479 2009 
45533-
10 

36341 1.0 
Prosser, Ëade, and 
Schëartz’s torts :  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

347.12(73)S349 2000 
36341-
10 

17402 11.0 
Proza e filleve të 
modernitetit :  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

821.18-3.09.B376 2006 
17402-
110 

6011 4.0 Psikiatria ligjore / 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

340.63.SH856 2003 6011-40 

9684 9.0 Psikologji edukimi : 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

159.922.7.M873 1999 9684-90 

8957 6.0 Psikologjia : 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

159.9.P488 1996 8957-60 

24950 3.0 Psikologjia / 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

159.9.S734 1983 
24950-
30 

11664 1.0 Psikologjia analitike / 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

159.964.2.J864 2006 
11664-
10 

25892 3.0 
Psikologjia e 
përgjithshme /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

159.9.R68 1990 
25892-
30 

11771 1.0 
Psikologjia e 
përgjithshme I /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

159.9.N875 2002 V.1 
11771-
10 

52273 1.0 
Psikologjia e popujve 
dhe e turmave /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

159.922.4.L436 
52273-
10 

45493 1.0 Psycholinguistics / 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

81-116.S368 2009 
45493-
10 

45205 1.0 Public relations : 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

36.072.G88 2009 
45205-
10 

45208 1.0 
Public relations 
practices :  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

36.072.P835 2008 
45208-
10 



45789 1.0 Publik administration : 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

351.R674 2009 
45789-
10 

75593 6.0 
Qarqet e integruara 
digjitale :  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

621.38.049(075.8) R1121 
2014 

75593-
60 

36377 4.0 Quality Management. / 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

658.Q835 2005 
36377-
40 

45211 1.0 
Reading and 
understanding 
economics / 

 
University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

330.B635 2009 
45211-
10 

36436 1.0 
Real estate transactions 
/  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

347.22/.71(73)L446 2005 
36436-
10 

45715 1.0 Redefining health care : 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

362.1.P678 2006 
45715-
10 

45214 1.0 
Refurbishing occupied 
buildings :  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

69.N888 1998 
45214-
10 

26682 16.0 Refuzimi estetik / 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

821.18.09.R846 2005 
26682-
160 

45446 1.0 
Regional monetray 
integration /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

339.92.K464 2008 
45446-
10 

9165 3.0 Republika / 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

1(37)P538 1999 9165-30 

4821 8.0 
Retorika dhe letrarësia-
teksti i Bogdanit /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

821.18.09.B475 2005 4821-80 

16572 13.0 Reumatologjia / 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

616-002.77(075.8).R494 
2006 

16572-
130 

14839 4.0 

Rishikimi i procedurës 
penale për shkak të 
fakteve dhe të provave 
të reja / 

 
University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

347.95.M873 2006 
14839-
40 

45732 1.0 
Risk management and 
insurance :  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

368.4.S557 2007 
45732-
10 



45733 1.0 Robot programming : 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

007.52.J664 2004 
45733-
10 

91390 5.0 
Roli i sigurimit të 
cilësisë në industrinë 
farmaceutike : 

 
University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

651 Sh16 2019 
91390-
50 

17339 1.0 
The romantic 
imagination.  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

821.111.09. B697 1949 
17339-
10 

17417 1.0 
The romantic 
imagination.  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

821.111-1.09. B697 1957 
17417-
10 

5852 3.0 Rregullat e tenisit / 
Order 
initiated 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

796.342(036)I753 2004 5852-30 

45892 1.0 Running meetings : 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

005.3.R866 2006 
45892-
10 

45434 1.0 Saatchi & Saatchi : 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

659.1.F463 1996 
45434-
10 

21190 1.0 Saldimi / 
Order 
initiated 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

621.79(075.8)B989 1986 
21190-
10 

12589 1.0 Saldimi I / 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

621.79.B988 1996 
12589-
10 

45192 1.0 

Schaum’s outline of 
theory and problems of 
intermediate accounting 
II / 

 
University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

657.E545 2007 
45192-
10 

45815 1.0 
Science and policy in 
natural resource 
management : 

 
University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

332.A555 2006 
45815-
10 

45271 1.0 
Scientific farm animal 
production :  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

636.F545 2009 
45271-
10 

45358 1.0 
Semiotics and the 
philosophy of language 
/ 

 
University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

81'22.E36 1986 
45358-
10 

2211 4.0 Sëmundjet e venave / 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

616.1(075.8)B357 2003 2211-40 



11651 1.0 Sëmundjet infektive / 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

616.9.E483 2005 
11651-
10 

75482 11.0 Sëmundjet infektive / 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

616.9 (075.8) C6601 V.1 
2013 

75482-
110 

17270 3.0 The shaping spirit : 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

821.111-1.09.A483 1958 
17270-
30 

45891 1.0 Shaping your career : 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

005.3.S437 2008 
45891-
10 

16095 10.0 
Shekulli i letërsisë 
shqipe /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

821.18.09.SH353.SH45 2006 
16095-
100 

80135 6.0 
Shkenca mbi financat 
dhe e drejta financiare /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

336.14 (075.8) P333 2017 
80135-
60 

1991 3.0 
Shpimet kërkimore me 
injektim / 

Order 
initiated 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

622.243.SH333 1999 1991-30 

32996 2.0 
Shqipëria dhe çështja 
shqiptare pas Luftës së 
Parë Botërore / 

 
University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

94(496.5)G873 2007 
32996-
20 

51950 1.0 
Shqipëria dhe 
nacionalizmi shqiptar në 
Perandorinë Osmane / 

 
University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

94(496.5) .05/.082.B693 2002 
51950-
10 

38028 4.0 Shqipëria e lashtë / 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

94(496.5).01.U365 2009 
38028-
40 

38006 4.0 
Shqipja nëna e gjuhëve 
:  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

811.18-112.K757 2009 
38006-
40 

51842 1.0 Shqipja standarde : 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

811.18'26.M468 2008 
51842-
10 

52318 1.0 
Shqiptarët midis 
Perëndimit dhe Lindjes /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

821.18(091)Ç334 2006 
52318-
10 

42709 4.0 Shqiptarët në Venedik : 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

94(496.5).051.4.N335 2008 
42709-
40 



22257 4.0 
Shtegtimi i Unionit 
Evropian /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

339.94:061.1.SH448 2006 
22257-
40 

3756 4.0 Shteti i së drejtës / 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

340.131.O437 2002 3756-40 

52265 1.0 Shtresime kulturore / 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

39(=18)XH463 2005 
52265-
10 

50844 1.0 
Si të shkruajmë 
objektivat mësimorë :  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

371.S5 2009 
50844-
10 

516 3.0 Simboli dhe rivalët e tij / 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

821.18.09.Ç377 2005 516-30 

83899 5.0 
Sindromi i Tunelit 
Karpal /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

616.8(075.8) H891 2018 
83899-
50 

36288 1.0 
Sistematika e bimëve të 
larta :  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

582.3.P353 2005 
36288-
10 

9519 1.0 
Sistematika e bimëve të 
ulëta :  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

582.M873 1983 9519-10 

9552 8.0 
Sistemet ciklike të 
transportit = / 

Order 
initiated 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

629.D874 1999 9552-80 

12975 3.0 Sistemet hidroteknike / 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

556.07.D353 2002 
12975-
30 

12745 1.0 
Sistemi i pozicionit 
global- GPS :  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

51.B475 2002 
12745-
10 

17265 1.0 
Sistemi informatik i 
investimeve /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

330.322. B475 2004 
17265-
10 

14703 1.0 
Sistemi Monetar 
Ndërkombëtar :  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

339.738K666 1998 
14703-
10 

11673 1.0 
Sistemi ndërkombëtar i 
njësive fizike -SI- /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

53.S546 1986 
11673-
10 



12970 1.0 
Sistemi ndërkombëtar i 
njësive SI /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

53.081.S546 2005 
12970-
10 

35419 1.0 
Socialdemokracia 
europiane dhe rruga e 
tretë : 

 
University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

321.74(4)F556 2004 
35419-
10 

50838 1.0 Socialpsikologjia / 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

316.6.M947 2003 
50838-
10 

24158 1.0 Sociolinguistics : 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

811.111'27.T783 2000 
24158-
10 

3748 4.0 Sociolinguistika / 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

81'27.H837 2002 3748-40 

11483 1.0 Sociologjia / 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

316.G533 2004 
11483-
10 

17241 1.0 Sociologjia : 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

316. S335 2005 
17241-
10 

17531 1.0 
The sound pattern of 
english /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

811.111'344C466 1968 
17531-
10 

45730 1.0 Spin-free economics : 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

330.34.B447 2009 
45730-
10 

45237 1.0 Sport and turism : 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

79:338.489.H544 2009 
45237-
10 

83650 5.0 
Standardet e mjekimit 
me dializë në 
Republikën e Kosovës / 

 
University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

616.61-08 (075.8) R833 2018 
83650-
50 

44412 1.0 
Standardization and 
management science /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

658.D546 1940 
44412-
10 

36332 5.0 
Statistics for engineers 
and scientists /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

519.22.N383 2006 
36332-
50 

11585 1.0 Statistika / 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

311.A534 2005 
11585-
10 



17255 1.0 Statistika / 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

311. P333 2003 
17255-
10 

17256 1.0 Statistika 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

311(076) P333 2003 
17256-
10 

44420 1.0 
Stiffness and damping 
in mechanical design /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

621.R585 1999 
44420-
10 

52040 1.0 Stilistika / 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

81'38.G857 1997 
52040-
10 

11429 1.0 
Stilistika e gjuhës 
shqipe dhe pragmatika /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

811.18'38.LL675 2005 
11429-
10 

11935 1.0 
Stilistika gjuhësore në 
epikën kreshnike /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

811.18'38.M853 2003 
11935-
10 

38541 1.0 Strategic management : 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

658.D477 2005 
38541-
10 

45207 1.0 Strategic management : 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

658.5.D385 2009 
45207-
10 

45741 1.0 Strategic management : 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

658.5.D477 2008 
45741-
10 

45248 1.0 Strategic marketing / 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

658.8.C738 2009 
45248-
10 

45799 1.0 Strategic planing : 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

65.Ë558 2008 
45799-
10 

26679 16.0 Strategjia e kuptimit / 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

821.18.09.R846 2005 
26679-
160 

1182 3.0 
Strategjia në biznes ose 
bazat e biznesit të 
përparuar / 

 
University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

174.4 B458 1994 1182-30 

23232 2.0 
Strategjia optimale e 
zhvillimit ekonomik /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

330.34.01.S865 1977 
23232-
20 



2307 7.0 
Struktura e zhvillimit të 
poezisë shqipe :  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

821.18-1.09.V563 1997 2307-70 

35412 1.0 

Struktura ekonomike 
dhe punësimi si 
prezantues të zhvillimit 
ekonomik / 

 
University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

330.101.54.P656 2008 
35412-
10 

36438 1.0 

Student solutions guide 
for discrete 
mathematics and its 
applications / 

 
University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

519.6.R674.S88 1999 
36438-
10 

11940 1.0 
Studime dialektore dhe 
etimologjike /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

811.18'28.A548 2005 
11940-
10 

33847 6.0 Studime letrare / 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

821.18.09.B376 2008 
33847-
60 

32254 1.0 
Studime nga e drejta e 
detyrimeve III /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

347.5.A457 2008 P.3 
32254-
10 

5457 9.0 Studime sociologjike / 
Order 
initiated 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

316(075.8)Ë434 2004 5457-90 

17431 1.0 Study listening : 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

82.08.L963 2004 
17431-
10 

17459 1.0 Study reading : 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

811.111'271G546 2004 
17459-
10 

6368 2.0 Study ëriting : 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

821.111.085H367 1987 6368-20 

14640 1.0 Taktika kriminalistike / 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

343.98L385 2001 
14640-
10 

35779 1.0 Taxation : 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

342.743(73)L585 2003 
35779-
10 

36216 1.0 
Taxation of international 
transactions :  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

342.743:336.717.1(73)G878 
2006 

36216-
10 

17275 1.0 
Technique of Latin 
Dancing /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

793.3.L357 1998 
17275-
10 



45475 1.0 Technisches zeichnen : 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

744.T434 2009 
45475-
10 

2019 6.0 Teknika e rregullimit : 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

681.5.01.SH333 1998 2019-60 

26049 4.0 Teknika e Saldimit : 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

621.791.J373 1983 
26049-
40 

75521 6.0 
Teknikat në gjeografinë 
humane /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

911.3:910.2 (075.8) L6401 
2014 

75521-
60 

12984 1.0 
Teknologjia e 
materialeve të ndërtimit 
/ 

 
University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

691.K335 2004 
12984-
10 

9510 1.0 
Teknologjia kimike 
inorganike /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

661.1/.6.A 9510-10 

3576 6.0 Tekste të vjetra / 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

821.18(091)I863 2000 3576-60 

11126 3.0 
Tematologjia = 
Thématologjia /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

821.18.09.H365 2005 
11126-
30 

34063 2.0 
Teori dhe kritikë 
moderne. /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

82.0.T467 2008 
34063-
20 

2790 3.0 
Teoria e bashkësive 
dhe logjika matematike : 

Order 
initiated 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

510.22/.6(075.8)G375 2000 2790-30 

12953 1.0 
Teoria e funksioneve të 
variablit kompleks /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

511.62.T875 2001 
12953-
10 

15087 6.0 
Teoria e gabimeve dhe 
barazimet gjeodozike I /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

528.N453 2006 P.1 
15087-
60 

2616 2.0 Teoria e lëkundjeve / 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

534.G334 1999 2616-20 

31646 13.0 Teoria e letërsisë / 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

82.0.RR346 2008 
31646-
130 



37444 2.0 Teoria e letërsisë / 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

82.0.Ë455 2007 
37444-
20 

12667 1.0 Teoria e strukturave : 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

531.36.S738 2003 
12667-
10 

16442 2.0 Teoritë sociologjike / 
Order 
initiated 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

316.C674 2005 
16442-
20 

3574 5.0 
Termoteknika në 
shembuj :  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

621.4.D466 2005 3574-50 

45450 1.0 Terror unleashed : 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

338.124.4(4/9)F736 2006 
45450-
10 

3340 3.0 Terrorizmi / 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

323.28.D466 2002 3340-30 

45713 1.0 
Textbook of medical 
physiology /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

612.G898 2006 
45713-
10 

45748 1.0 
The [seven] 7 habits of 
highly effective people /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

174.4:159.9.C684 2004 
45748-
10 

45258 1.0 The 8th habit : 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

159.947.C684 2006 
45258-
10 

45818 1.0 
The Blackëell guide to 
aesthetics /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

111.852.B533 2004 
45818-
10 

45816 1.0 
The Boston consulting 
group on strategy /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

658.B678 2006 
45816-
10 

45714 1.0 
The business of 
investment banking :  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

336.L539 2006 
45714-
10 

45270 1.0 
The classical orders of 
architecture /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

72.032.C458 2006 
45270-
10 

45812 1.0 
The competitive 
advantage of nations :  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

339.9.P678 1998 
45812-
10 



45710 1.0 
The complete guide to 
mergers and 
acquisitions : 

 
University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

658.1.G357 2007 
45710-
10 

30197 1.0 
The dialogic 
imagination. : 

On 
order 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

82.09.B348 2006 
30197-
10 

45265 1.0 The elements of color : 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

7.017.4.E446 1967 
45265-
10 

36412 4.0 The elements of logic. / 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

16.B375 2003 
36412-
40 

37738 1.0 
The elements of 
reasoning /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

160.1.M867 2004 
37738-
10 

45272 1.0 
The european economy 
/  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

338.1(4)E976 1992 
45272-
10 

45814 1.0 The future of men / 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

316.66-055.1.S359 2005 
45814-
10 

17463 1.0 
The language of poetry 
/  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

82.08L364 1960 
17463-
10 

35751 1.0 
The laë of federal courts 
/  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

347.992(73-43)Ë754 1994 
35751-
10 

45709 1.0 
The legal environment 
of business and online 
commerce : 

 
University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

34:65.CH447 2007 
45709-
10 

44303 1.0 The literary ëork of art : 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

82.0.I543 1973 
44303-
10 

17289 1.0 
The Neë Pelican guide 
to English literature /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

821.111.09(091)N49 1982 V. 
6 

17289-
10 

31024 2.0 
The norton anthology of 
English literature /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

821.111(082)N678 2001 
31024-
20 

36333 5.0 
The Norton anthology of 
poetry /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

821.111-1(082)F474 1996 
36333-
50 



17421 1.0 
The novel and the 
modern ëorld.  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

821.111(73)-31.09. D353 
1960 

17421-
10 

45196 1.0 
The one minute 
manager meets the 
monkey : 

 
University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

658.B536 O54 2004 
45196-
10 

45235 1.0 
The one minute sales 
person :  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

658.8.J667 1985 
45235-
10 

29104 5.0 
The origin of the 
Albanians :  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

811.18-112.D465 2006 
29104-
50 

45500 1.0 The overseers : 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

657.6:35.M344 2002 
45500-
10 

17423 1.0 
The Oxford companion 
to classical literature /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

REF811.14'02(038)O946L58 
1989 

17423-
10 

45811 1.0 
The passionate 
economist :  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

338.2.S966 2003 
45811-
10 

45817 1.0 
The philosophy of 
literary form :  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

82.0.B875 1973 
45817-
10 

29769 1.0 The physics of skiing : 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

796.92.L563 2004 
29769-
10 

45227 1.0 The poëer of pills : 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

615.P694 2006 
45227-
10 

45444 1.0 The price of everything : 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

338.2.R634 2009 
45444-
10 

36379 1.0 
The process of legal 
research /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

34:01(73)P763 2000 
36379-
10 

45538 1.0 
The regulation of the 
state in competitive 
markets in the EU / 

 
University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

340(4)S997 2007 
45538-
10 

45913 1.0 The rule of metaphor : 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

808.R536 2009 
45913-
10 



17318 1.0 
The student's guide to 
ëriting / :  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

81'35P435 2005 
17318-
10 

45433 1.0 
The undercover 
economist /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

338.2.H374 2007 
45433-
10 

30190 1.0 The verbal icon : 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

82.09.Ë567 1998 
30190-
10 

44419 1.0 The ëriting system : 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

651.7.G734 2002 
44419-
10 

45468 1.0 
Theory and design of 
CNC systems /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

62.TH467 2008 
45468-
10 

17302 1.0 Thermodynamics / 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

636.7.Ë375 1999 
17302-
10 

35423 1.0 Thermodynamics : 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

536.Ç464 2002 
35423-
10 

35557 1.0 
Tort laë and alternatives 
:  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

343.12(73)F736 1996 
35557-
10 

36315 1.0 
Torts and compensation 
:  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

34:614.23(73)D633 2001 
36315-
10 

45520 1.0 Tourism : 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

338.48.C665 2010 
45520-
10 

45254 1.0 
Tourism and hospitality 
marketing :  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

338.48.H837 2008 
45254-
10 

45721 1.0 
Tourism, impacts, 
planning and 
management / 

 
University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

338.48.M376 2008 
45721-
10 

45796 1.0 Tourism management : 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

338.48.P344 2009 
45796-
10 

45782 1.0 Tourism marketing : 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

338.48.T687 2008 
45782-
10 



75588 6.0 
Traktat i diagnozës 
mjekësore :  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

616/618-07 (075.8) Së25 
2013 

75588-
60 

75578 6.0 
Traktat mjekësor i Cecil-
it /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

616.1/.9 (075.8) G562 2013 
75578-
60 

75548 6.0 
Traktati i 
endokrinologjisë 
Ëilliams / 

 
University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

616.43/.45(035)(075.8)K921 
2013 

75548-
60 

75458 6.0 
Traktati i kirurgjisë 
Sabiston :  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

617.5(075.8) T66 2013 
75458-
60 

75614 6.0 
Traktati i mjekësisë së 
familjes /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

613/618(035)(075.8) R1377 
2013 

75614-
60 

75550 6.0 
Traktati i mjekësisë së 
kujdesit parësor /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

616/618:614.2(075.8) N664 
2013 

75550-
60 

75584 16.0 
Traktati i Oksfordit për 
mjekësinë /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

616.1/.9 (075.8) Ë25 V.3 
2013 

75584-
160 

16823 1.0 
Transformational 
grammar :  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

811.111'36.R334 1988 
16823-
10 

17443 1.0 
Transformational syntax 
:  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

811.111'367. R334 1981 
17443-
10 

11783 1.0 
Transfuzioni i gjakut në 
mjekësinë klinike /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

615.38.M655 2002 
11783-
10 

45803 1.0 Travel and tourism : 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

338.48.B544 2008 
45803-
10 

14743 1.0 
Tregjet dhe 
instrumentet financiare /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

336.76.M476 2004 
14743-
10 

547 5.0 
Udhëheqja, efiçenca 
dhe efektiviteti /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

658.M878 2004 547-50 

35410 1.0 
Udhëzues mbi praktikën 
ndërkombëtare të të 
drejtave të njeriut / 

 
University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

341.4:342.7.U349 2005 
35410-
10 



45440 1.0 
Understanding and 
managing risk attitude /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

658.15.H555 2007 
45440-
10 

35585 1.0 
Understanding criminal 
laë /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

343.1/.6(73)D747 2001 
35585-
10 

35583 1.0 
Understanding criminal 
procedure /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

343.1/.6(73)D747 2002 
35583-
10 

32187 2.0 
Understanding finance. 
:  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

005.3.U534 2007 
32187-
20 

45240 1.0 
Understanding the 
global spa industry :  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

615.838.U534 2009 
45240-
10 

35526 1.0 
Unincorporated 
business entities /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

342.951:339(73)R537 2004 
35526-
10 

45274 1.0 
Universal pronciples of 
design /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

74.L539 2003 
45274-
10 

7174 2.0 UNMIK : 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

341.212.R453 2003 7174-20 

11520 1.0 
Urgjencat mjekësore në 
pediatri :  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

616-053.2.B463 2001 
11520-
10 

8167 8.0 Urologjia / 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

616.6(075.8)D478 2002 8167-80 

19353 2.0 Ushtrime në Pedagogji : 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

37.013.P685 1971 
19353-
20 

2594 25.0 Vepra / 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

316.A436 2002 
2594-
250 

4219 11.0 Vepra / 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

821.18.K665 2001 V.1 
4219-
110 

8877 7.0 Vepra / 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

821.18-92.M479 2003 8877-70 



26677 16.0 
Vepra e Bogdanit 1675-
1685 :  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

821.18.09.R846 2005 
26677-
160 

3399 41.0 Vepra letrare : 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

821.18.H365 2002 V.1 
3399-
410 

23034 1.0 
Veshka dhe dëmtimi 
kronik i saj /  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

616.61.K676 2005 
23034-
10 

30775 1.0 
Vetëdija fetare dhe 
kombëtare tek 
shqiptarët / 

 
University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

159.922.4:21(=18)H373 2001 
30775-
10 

45370 1.0 Veterinary anaesthesia / 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

619:616.H35 2001 
45370-
10 

12676 1.0 Vizatimi me kompjuter : 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

004.223.3.A835 2003 
12676-
10 

12916 1.0 Vizatimi teknik : 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

744.3.I273 2002 
12916-
10 

24136 4.0 
Vizatimi teknik dhe 
gjeometri deskriptive :  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

744.Q873 1979 P.1 
24136-
40 

16821 6.0 
Ëasteëater treatment 
plants :  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

628.3.Q375 1999 
16821-
60 

16818 1.0 
Ëater &ëasteëater 
treatment : 

On 
order 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

628.3.D756 2001 
16818-
10 

17123 1.0 
Ëater supply and 
seëerage / 

On 
order 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

628.M344 1991 
17123-
10 

14262 1.0 
Ëater treatment plant 
design / 

On 
order 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

628.Ë384 2005 
14262-
10 

16804 1.0 

Ëater, ëasteëater, and 
stormëater 
infrastructure 
management / 

On 
order 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

628.1. G754 2003 
16804-
10 

36321 1.0 
Ëills, trusts, and estates 
/  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

347.65/.67(73)Ë555 2005 
36321-
10 



 

 

 

17330 1.0 
Ëorking ëith molecular 
cell biology :  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

576.32/.36 M654 2004 
17330-
10 

45787 1.0 Ëorkplace violence : 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

17:316.Ë675 2005 
45787-
10 

45201 1.0 
Ëorld class master 
scheduling :  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

658.5.SH453 2006 
45201-
10 

45194 1.0 Your career : 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

331.103.3.L485 2006 
45194-
10 

31535 1.0 

Zanafilla, zhvillimi 
historik dhe burimet e 
së drejtës 
ndërkombëtare private / 

 
University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

341.9(091)K835 2006 
31535-
10 

11736 1.0 
Zemra dhe 
Hipertensioni :  

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

616.12.Z467 2005 
11736-
10 

7849 8.0 

Zhvilimi i shkencave të 
xehetarisë dhe 
metalurgjisë në Kosovë 
: 

Order 
initiated 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

622+669:553(496.51)D875 
2005 

7849-80 

75452 6.0 Zhvillimi njerëzor : 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

611.013 (075.8) M78 2013 
75452-
60 

2962 4.0 Zonja sekretare : 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

929(73)[Albright, M.]A437 
2003 

2962-40 

40728 1.0 Zoologjia e kurrizorëve : 
 

University 
Library 

Koleksion
i i 
Lëndëve 
Mesimore 

591.A445 1983 
40728-
10 


